
20 gir.

mmii
20 g r.

C Ę N Y  O G Ł O S Z E Ń : Po tekście 1 mm w  2 szpaltach 
C* " szpalty 45 i im) do 72 grosze. Dla poszu
kuj ąoyf _ioy po 20 groszy. ..Marginesowe** po 
tiotyJL t .—  z* 1 mm w  1 szpalcie (szerokość szpalty 

45 m m).
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Nadesłane, a n ie  zam ów ion e  p rzez R ed ak c je  ręko
p isy  będą zw ra ca n e  au torom  je d y n ie  w ów czas. » d y  
d o łączon e zostaną znaczk i pocztow e na op ła cen ie  
p rze sy łk i zw ro tn e j P ren u m era ta  m ies ięczn a  4.50 Z ł., 
■ 'o dn oszen iem  do domu 5 Zł. Na p ro w in c ji dop ła ta  

p o rta  K o n to  c zek o w e ; W a r s z a w t  658.

„Matematyczna baza“wygrać wojną.

Am erykańska dyskusja
o niebezpieczeństw ie ło d zi podwodnych

i

Od wybuchu wolny r utopiono przeszło 700 cysternowców.
Sztokholm, 13 stycznia. Publicysta, wy

stępując) pod imieniem „Sci ator , dysku
tuje na łamach Sunday Times" na te
mat ośwladczonia R «0 '.evelta, wypowiedzia
nego w Jednej z ostatnich mów „li ewen
tualny wynik wojny oparty jest na mate
matycznej bazie".

Scratator podkreśla przytean koniecz
ność opanowania niebezpierzesństwa lodzi 
podwodnych, ponieważ wciąż jeszcze łodzie 
Podwodne budowane są w szybszem tem
pie, niż udaje ie je  zwalczać.

„Jak długo proces ten nie zostanie 
odwrócony i jak długo łodzie pod
wodne nie b*dą w szybszem tempie 
zatapiane, niż budowane, tak długo 
słowa Roosevclta o matematycznej 
bazie mogą być zwrócone bezpo

średnio przeciwko nam.
Ńasze. metody zwalczania łodzi pódwod 
o j c*h są zupełnie niewystarczające. Kata
strofalne zatapianie cysternowców może 
szybko unicestwić nasze obecne korzyści".

„Daily Tclegraph" mówi w artykule o 
wielkich trudnościach. Połączonych z za
dawaniem rzeczywistych strat nowemu ty 
pów. łodzi podwodnych.

„Jal długo nie uda się osłabić przeciwni
ka zarówn t nod względem liczby łodzi pod
wodnych, jak i jego durha bojowego, tak 
długo stosunek nomiedr naszym to-afem  
a ponoszonemi stratami jest niebezpiecznie 
i jekorzystny dla naszej siły bojowej, a 
równocześnie silnie upośledza zdolność 
z naszej strony tło przeprowadzania stra
tegicznych zaskakujących akcyj".

Po sukcesie, odniesionym przez niemie
ckie łodzie podwodne w walce 7, konwojem 
angiclsko-amerykańskich cysternowców na 
pnłudme od Azorów, w czasie której zato
piono 15 cysternowców o łącznej pojemno
ści 141.000 brt.,

straty aliantów w stojącym do ich 
dyspozycji tonażu cysternowym pod
wyższyły się od chwili wybuchu 
wojny do przeszło 700 cysternowców 

o łącznej pojemności 5.1 miljonówton.
, W edług sprawozdania londyńskiego ko- 
respon den ta dziennika szwedzkiego „Afton- 
b lrJet“, które to sprawozdanie dziennik 
Umieszcza pod _ wielkim nagłówkiem : 

s-„Zwalczanie łodzi podwodnych wciąż jesz- 
bezskuteczne", nastroje w A ng lii są 

bardzo pesymistyczne. Ostrzegając „Daily 
M ail" stwierdza, że faktem jest ie

Niemcy w  szybsznn tempie budują 
łodzie podwodne, aniżeli niepizyja- 
ciele osi są w stanie Je zatapiać.

Jest to wielkiem zagadnieniem, czy de- 
"lo , racje zdają sobie sprawę z wielkiego 
j fbezpieezeństwi, w jakiem się znajdują 

czy kroki i środki, przez nie pode^mowa- 
e, dostateczne są do zwalczania łodzi pod- 

wntipy, h Daily Ezpress" domaga sic, a- 
ir!„ demokracje roniecznle budowały ta- 

któreby byty dostatecznie
wodnw 'La*,y m0Bły atakom łodzi pod-
. , ych. Usunąć trzeba opozycją w ko- 
Jacn .angielskie-Ji; domagająca się budowy 
mniejszych i  szybszych statków handlo
wych.

Obawy angielskie, dotyczące niebezpie
czeństwa łodzi podwodnych, uwydatniają 
eię także bardzo silnie w napaści dzien
nika „Dail M ail" przeciwko komitetowi ga
binetu wojennego, utworzonego do walki 
8 lodziarni podwodnemi, powstałemi przed 
trzema miesiącami po wizycie generała 
Smucsa. Według wł»=nego doniesienia z 
Londvnu pewnego dziennika połiwiniowo- 
szwedzkiego „D aily M a il" stwierdził, że 
problem zwalczania mdzi podwodnyćh ża
dną miarą nie jest dostatecznie rozwiąza
ny. Jeżeli to jest prawdą, że w  wydziale 
kOmDetu zwalczania łodzi podwoduych nie 
zasiadają -astepcy lotnictwa, marynarki 
Wojennej i obrony wybrzeża, Daitepczas do
puszczono się bardzo istotnego zaniedba
nia.

Nom rrh powoduw do pesymizmu zaczerpu- 
«  * inglicy również w doniesieniach prasy,

[ że — jak się wyrażają doniesień!? angiel- . cy wyraźnie nerwowo reagują na wiado- 
' skie — „wzmocnienie" prowadzenia wojny mość o zniszczeniu konwoju cysternowców, 

łodziami podwodnemi Ogromnie utrudnia N ie zdecydowali sie oni jednak dotąd na 
sytuację żywnościową Wielkiej Brytanji. jakiekolwiek zajęcie stanowiska w tej 
Jak się spostrzega *w stolicy Rzeszy, Angli- I sprawie.

■z ouozei
100 miljardów dolarów.

Sztokholm, 13 stycznia. Jak donoszą z 
Waszyngtonu, Roosevelt przed tawit kon
gresowi preliminarz nudżetu wojennego na 
rok gospodarczy 1943, rozpoczynający się 
w dniu 1 lipca br„ który wykazujo cyfrę 
przeszło 100 miljardów dolarów. W  porów
naniu z rokiem ubiegłym wykazuje on 
zwyżkę, wynoszącą około 30 procent.

Jak wynika z informacyj dizicn *ików no
wojorskich, nowy wojerny budżet przewi
duje obciążenie wszystkich obywateli, a 
więc mężczyzn, kobiet i dzieci w Stanach 
Zjednoczonych. kwotą 619 dotlą "O w na gło
wą. Jeślibyśmy chcieli kwotą powyższą po
kryć z bieżących dochodów, wówczas spo- 
trzeuowanoby 75 procent narodom sgo do
chodu.

Żqdanie zmiany komendy w Algierze.
Madryt 13 stycznia. Jak donosi 1 prawo- 

zdawca gazety madryckiej „Ya" z Londy
nu, w kilku tamtejszych ki.łach wojsko
wych odnosi się wrażenie, że Jeszi ze spore 
czasu upfyme, zanim Anglo-Amorykanie 
ruszą naprzód ze swemi przygotowania
mi w Tunisie. W  każdym razie udały 
marsz niemiecki na Tunis skłonił kilku an
gielskich komentatorów do badania przy
czyny tego niedopisania ich sił zbrojnych.

Tak np. A. J. Cummirgs pisze na ła
mach „News Chronicie" co następuje: Je

żeli naczelne dowództwo wojsk w  A fryce 
północnej nic jest odpowieonie laib nie li
mie sprostać swym zada.iiom, to należy 
je  niezwłocznie zmienić. Ten swój sąd u- 
zasadnia Cummings ze swej strony arty
kułem wojskowego współpracownika „Strą- 
tegius", piszącego na lamach angielskie- 
g  tygodnika „Spectaior", który wywedzi 
co następuje- 

„N ie  istnieje dostateczny powód do zwle
kania z przygotowaniaihi. które dało nie
przyjacielowi czas do 1 oncentracji w iel
kich mas wojska w Tunisie.

Energicine kroki obronne Chin.
Deklaracja ministra spraw zagranicznych.

Nankin, 13 stycznia. 7 cnwiią wybuchu 
wojny o Wielką Azję Wschodnią, rząd 
chińsK i postanowił zorganizować obronę 
oraz utrzymać pokój i porządek na tere
nach, podlegających swojej kontroli przy 
pomocy armji, liczące’ 300-000 żołnierzy. Ce
lem unowocześnienia siły zbrojnej, rząd za
kupił wielkie ilości broni, co n,lało się 
przyczynić do rwiększenla 'siły bojowej ar- 
mji

W  październiku rząd przepo. owadzil gnu., 
towną reformą wojskowości; mając na ce
lu postawienie wszystkich sił zbrojnych na 
stopie wojennej. Flotą powiększono o prze
szło 25 kenonierek, specjalnych kanonieret, 
okrętów strażniczych i innych jednostek 
wojennych. Powiększenie flo ty  odbywa sią 
w dalszym ciągu przy pomocy wykończa
nia nowego programu budowy okrąiów wo
jennych, rozpoczętego w uh. roku.

*
Minister soi-aw zagranicznych Chin, Czn- 

miny, oświadczył w Przemówieniu wygło- 
szfmem w uh, poniedziałek wieczorem przez 
radjo, że cel udziału Chin w  wojnę polega 
na tern, aby pokonać Anglją  i Stany Zjed
noczone i tem samem uzyskać sprawiedli
wy pokój. Z dniem 9 stycznia br. zostały 
nchylone wszystkie nierównomierne ukła
dy z Ang lją  i Stanami Zjcdnoczonemi. Chi
ny mają wolne rące. W prawdzie przyszłość 
zarysowuje sią jeszcze bardzo ciążka, jed- 
uak wszelkie trudności dziąki usilnej współ
pracy muszą być pokonane.

Pierwsze po&ietirenie rady 
obrony Chin.

Nankin, 13 stycznia. Rząd nHiobowy po
stanowił — jak słychać —  odbyć p ie rw  ze

posiedzenie najwyższej rady obrony pod 
przewodnictwem prezydenta Wangczi ag- 
weja w dniu 14 ^tycznia. ’

Otwarcie parlamentu szwedzkiego
Sztokholm, 13 stycznia. K ‘ 61 Gustaw do- 

konał we wtorek w południe na zamku 
vr Sztokholmie otwarcia nowego parlamen
tu szwedzkiego.

W swej mowie tronowej król zaapelował 
de narodu szwedzkiego o przestrzeganie 
ścisłej neutr. lnc ści w dow ie i piśmie. 
W  szczególności zwrócił on uwagą, że po
mimo kryzysu ćwia owego, sytuac a poli
tyczna Szwecji w ubiegłym roku pozo
stała niezmieniona. Istn ieją jednak w  dal
szym ciąga, niebezpieczeństwa dla Szwecji 
i z tego powodu wzmocni ono pogotowie 
■wojskowe w kra.jn,

Demonstracja antykomunistyczna 
w Buenos Aires.

Vlgoo, 13 stycznia. W  Bui nos Aires od
biła elf masowa demonstracja antykomu
nistyczna, a równocześnie manifi stacja 
narodowej dumy Argentyny.

B. gubernator Manuel Presco wygłosił 
godziną trwające przemówienie. „Oświad
czamy naszą niewzruszalną decyzją — za
wołał mówer — że bronić sią bądy.iemy 
proeciw \yszelkim zakusom żydowski 
boisz w* izmu. Życzym^ erthie- aj»y bez 
wzglądu m sytuacją CastJlo podtrzymał 
swe rządy w  ‘ducha narodowwrr oraz u- 
trzymał neutralność i kurs polityki we- 
wzŁą-irrei,',

Sylwetki polityczne.

50-lecie leraiono Coeringu1
(tp.) Kraków, 13 stycznia. W  dniu 12 sty

cznia przypada 50-tn rocznica urodzin Mai- 
szatka Rzeszy Hermana Goeringa,

Herman Goering urodził sie w dniu 12 
stycznia 1893 w Rosenheim w Bawarji, ja 
ko syn rezydenta minlsterjalnego i gene
ralnego konsula dra Goeringa. Herman 
Goering otrzyma! wykształcenie wojskowe 
w korpusach kadeckich w Karlsruhe i L i- 
chterfelde. W  chwili wybuchu wojny świa
towej w roku 1914 wyęuszą w pole w  stop- 
sin  podporucznika, pełniąc służbą najpier ti 
?w piechocie, później pizeu:esipny został do 
lotnio wa. gdizie działał jako obserwator i 
lotnik n i samolocie myśliwskim. V  p rzt- 
biegu działań wojennych Herman Goering 
został kilkakrotnie ciężko ranny. W  rnku 
1918 po-zakończeniu wojny Herman Goe^ 
rang wystąpi? z czynnej służby wojskowej 
w siopniu kapitana.

W roku 1922 poznał Adolfa  H itłera i prze
ją ł sip jeigo ideologją naroaowo-socjalisti- 
czną. Od lej chwili też jest najwierniiejszym 
i najbliższym współpracownikiem Piihre- 
ra w jego iiracach państwowych i wojsko
wych. W  dnia 9 listopada 1923, w czasie 
wynadków koło Galerji Woidzów w Mona
ch j um, zostaje ciążko ranny. Przez kilka 
następnych lat przebywa zagranica, poczerni 
powraca do Ni"m iec, gdzie obejmuje naj
wyższe stanowiska w Niemczech. P r  wybc - 
raeh do parlamentu Rzeszy w roku 1932 
Hermann Goering zostaje powołany na 
stanowisko prezydenta Reichstagu. Z cnwł- 
lą objęcie władzy przez partję narodowo- 
socjalistyczną w Rzeszy Herman Goering 
zostaje pruskim promjprem i mimstrem 
Rzeszy dla spraw lotnictwa, Na tem sta
nowisku tworzy on lotnictwo niemieckie, 
które w obecnej wojnie okwzało swą całą 
Potęgą ,

Nieani.iejszą zasługi położył r wmez Her
man Goering w dziedzinie administracji 
cywilnej w charakterze pmtnjeria pruskie
go, przyczom zasługuje na_ uwagę dokona
ni przez n .eg reorganizacja pruskiej poli
cji. Daisze działalność rozwinął Herman 
Goering w; zakresie podniesienia i zorgani
zowania lasów państwowych. W ielkiem  
dziełem Hermana Goeringa jest wreszcie 
położenie podstaw pod plan czteroletni. W  
rnku lt>38 Fiihrer zamianował go General
nym Marszałkiem Polnym. n&ntąprym 
roku 1939 Herman Goering zostaje powo
łany na kierownicze stanowisko prezusa 
rady ministrów dla obrany Rzeszy. W lip- 
cn 3.940 zostaje zamianowany Ma .'szałkiem 
Rzeszy.

Węgierskie odznaczenie 
dla marszałka Goeringa.

Budapeszt, 13 stycznia. W  związku z 50-tą 
rorznicą urodzin marszałka RzesĄ) 
mana Goeringa, regent król. Węgier Hor- 
thp nadał mu wielki krzyż węgierskiego 
orderu zasługi na wstędze wojennej z mie
czami.

W ysokie to odznaczenie osobiście wrę
czył marszałkowi Rzeszy przybyły *w tym 
celu dc Berlina minister horwedów, gene 
rałpułkownik de Nagy.

Minister Rosenberg skończył 
50 lat.

Berlin, 13 stycznia. Alfred Rosonberg, 
k ó y piajiuje obecnie stanowisko ministra 
Rzeszy dia okupowanych terenów wschod
nich, skończył 17 bm. 50 lat.

Minister Rosenberg urodził si“  w  T a lli
nie. Jbst er wiec znawcą wschodu i jego 
znaczenia dla Europy A lfred  Rosenberg, 
który w roku 1937 jako pierwszy żujący 
aut >r zoestał obdarzony Nier decką Nagro
dą Narodowa, znany jest również dzięki 
8w 1 ud dziełom, zwróconym przeciwko bol- 
szewlzmowi, żyadstwu i  wolnomularstwu.

Podróż Churchilla do Roosewlta 
postanowiona.

Srtokholm, 13 stycznia. Jak się dowiadu
je d i a sa szwedzka z Londynu, Churchill 
w najbliższym czasie odbędzie podróż do 
W dszyngtonu, azoby 'z Rooseveltem omó
wić syiuasjt w Afryce Północnej, ponieważ 
w Londynie panuju zdanie, że orzeprowr- 
dzenlo strategicznych planów aljanckicK 
Jest narażono ni nłebnzpKtrzeństwo z p »  
wodu przedłużania się wojny w Afryce.

pierwotnie m in is t^  sraraw zaćranicznyclf 
jSdc-n m ia ł w m  odiwnodzić Roo r  relta.
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General Gśm ii w po< !róiy ■
Genewa, 13 stycznia. W oh«c tego, Je rozkazy 

militarne wydane przez generalnego Guber
natora francuskiej Afryki zachodniej, Bois- 
#on nie spotykają się widocznie z nznaniem lud- 
jośel i wobec konieczno!! ci zebrania większej 
Ilości żołnierzy, pojechał obecnie następca admi- I 
yąła Dar lana gen. Giraud, do stolicy zachodnio- 
afrykańskiej koionji, aby tam przypilnować mo
bilizacji.

1'odróż, oczywiście sam-olotem, odbyta się, jak 
dońnszą źródła londyńskie, w konwojn lic zn y ^  
samolotów bojowych. Sfery zbliżone do genera
ła  obaw iają się, według korespondencji duńskie
go pisma „Dagsposlen“ z Tangerii, ie  istnieje 
obawa itentatu na generała, .to też władze A fry
ki zachodniej poczyniły, wszelkiego rodzaju, za-. 
rządzenia, celem uchronienia go od wypadku. 
W edług doniesień rad,ja algierskiego dokonano 
z rozkazjt gen, Giraud łieznych aresztowań 
wśród sympatyków de Gauile‘a. Stacja radjowa 
w Brazaville, należąca do obozu de Gaulle‘a, o- 
głasza listę francuskich zdrajców, wśród któ
rych znajdują się nazwiska gen. Mo£ue‘s, Julu 
©na* Biosson. Zdaniem radja w  Brazayłlle, 
wszyscy ci ludzie muszą zniknąć.

Pol ‘czna podróż gen. Giraud wywołała fy Au- 
glji pewnego rodzaju sensację. Przeszłe spoika- 
sut generała • komisją gospodarczą USA tłuma
czone jest w Londynie jako rozpoczęcie współ
pracy francusl u-amerykańskiej, przez którą 
wpływy gen de Gaulle‘n mogą poważnie -maleć.

Generała Giraud powitał w Dakarze guberna
tor Lotooji Boisson oraz reprezentant USA 
adm irał Clcssfoird, a plerwszem pociągnięciem 
"ene-aM było powołarm  do służby w  wojsku 
"srystkicl, rezerwistów, którzy w roku 1941 zo

stali rozpuszczeni.

Mimo tych rozbieżności w  pjlityce północno- 
afrykańskiej łiozą się jeszcze ze spotkaniem 
między gen. de Gaelle a gen. Giraud. Jeżeli cho- 
Jzo o znaczenie gen. Gaulle‘a u aljantów oraz 
rolę jego rządzącego wydziału w Londynie, lo 
dużo ciekawych szczegółów podaje na ten *emal 
ricehrania ,de Muudui*, który po ucieczce z Dun

kierki prseBVwał prZez dłuższy czas w Londy
nie l poznał różne zakulisowe sprawy wielkiej 
polityki, ujawniając następnie swoje spostrzeże
nia i budząc temsamem niezwykłą sensację. Zda 
®:em wicehrabiego de Mauduiit istnieje między 
de Gaułle a CburcLilem tajny*układ, ipoeą któ
rego szeieg kolnnij francuskich miało przejść 
na zawsze w ręce igielskie. Ciekawera jest, że 
członkowie wydziału rządowego de Gaulle‘a w 
Londynij pobierają wysokie pensje, które po
krywane są przez ligę żydowską w Londynie.

Z a t o p i o n o  16 o k r ę t ó w  
o  t o n a ż u  89.000  fo rt.

Zniszczenie dywizji strzelców sowieckich.
Berlin, 13 stycznia. Naczelna komenda 

niemieckich sił zbrojnych donosi z głównej 
kwatery Fiihrera w dniu 12 stycznia: 

Pomiędzy Donem a Kaukazem, w rejonie 
Stalingradu 4 - w rejonie Donu, nieprzyja- 
cic ataknwai przy ponownem użyciu znacz
nych sił na dotychczasowych głównych 
punktach —aiK. Odparte go w zaciętych 
walkach, częściowo w fcontrwypadzłe, pi zy- 
czom stracił on 63 czołgi, z czego 45 jedy
nie pod Stalingradem. W  stosunku do ma
sowego użycia pśech nty pozostają ciężkie 
straty bolszewików W  kontrataku otorzo- 
no i zniszczono dywizją strzelecką nie* 
przyjaciela. Wzięto do r iewoli penari tysiąc 
jeńców. Jeden niemiecki korpus pant/eri.y 
w wielkim fuf-.u Donu zniszczył w czasie o«t 
6 grudnia 1942 roku 511 czołgów sowieckich. 
Wojska węgierskie odparły nad Tonem 
atakującego ^przyjacie la  wśród ciężkich 
dla niego strat,

-c uczas iąfc inych akcyj zaczepnych na 
środkowym odcinku frontu silne oddziały 
wypadowe wtargnęły do nozycyj nieprzy
jacielskich, sforsowały je na ezrohśc i  
przeszło jednego kilon „Ira I wzięły jeńców 
oraz zdobycz, JNa poYdn^wy-Wachód od 
jeziora llmeń nieprzyjaciel kontynuował 
przy użyciu znacznych sił piechoty i czoł
gów swe bezskuteczne ataki. W  ttoku gwał
townych walk zniszczono 24 czołgi.

Również wczoraj ciężko dotknięto ataka
mi lotniczemi kor . nikację transportowe 
nr kolei murmańskiej.

Na terenie Lihji lotnictwo niemieckie I 
włoskie w yielckrotnyeh akciach zwalczało 
ze szczególnym sukcesem lotniska brytyj
skie oraz koncentracje wojsk 1 pojazdów

mechanicznych. Myśliwce I artylerja pirt- 
ciwlotnicza zestrzeliły 19 samolotów nie- 
przyjacleirkich.

Na terenie Tunisu są jeszcze w teku Ic
alne walki ż siłami niep rzyjąiitlsk’eij.. 

które atakowały pozycje naszych czat. W  
rorc e Beugie uszko^źom statek handlowy
0 pojemności 5.000 brt. Celem dalszych ata
ków lotniczych były pozycja artyl&rjl I 
koncentracjo pojazdów mechanicznych w 
północnej części Tunisu. L : strzel om pięć 
samolotów niepizyjaciclsk‘ch.

Prżuym wieczorem ijiep.zyjaciel przepro-
wadzii bezptanowe ataki ię jące nad rejo.
nem Niemiec sachodnith Powstałe straty
1 szkody są nieznaczne. Nieprzyjaciół stra
cił dwa samolety-

W  toku nieustannych ataków przeciw
ko ostatnim już ciężko uszkodzonym, ale 
Joszm płynącym statkom konwoju, zesta
wionego z cystę, nowe >w, z puśród które
go zniszczono już 13 statków o łącznej po
jemności 12ł lii) brt, niemieckie łbdzie pod
wodne — Jak to już podana w nadzwyczaj
nym komunikacie — zatopiły dwa oalsre 
cysternowce o iącznoj- pojemności—'17,000 
brt. i storpedowały powtórnie trjeci. któ
rego zatonięcia nie zdołano zaobserwować 
wskutek bardzo silnej obrony.*

Inne łodzie podwodne zatopiły na pół
nocnym i południowym Atlantyku, w 
jji »ov“ u ijącej części z pośród kanwbjów, 
14 statków, o łączne’ peu-mności 7z.C30 tort. 
Tym razem ni-przyjacielsKe flota trans- 
ronoy _ utraciła znowu ogółem 16 stat
ków, o łącznej p o j e m n o ś c i . b r t . ........

Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 13 stycznia. W ioski komunikat wo

jenny z wtorku ma brzmienie następujące!
(jrłówna kwatera włoslkich sil zbrojnych 

ker'-uniku je:
V r rejcm-ie Syr*y szczególnm ożywiona 

Giziałallność lotnictwa. W w ieloiKroniych 
akcjach, w których skuteczność stwierdzo
no, włoskie- samoloty bojowe i formacje 
niemiedkich bombowców i nurkowców za- 
ataJkiowaly wysunięte lotnislkm jak również 
koncern’.racje wojsk i pojazdów meobani-
Ciznycib.

W walce powietrznej zestrzelono 18 ee- 
molotów, ł czego siedem zniszczyli w ło te j, 
a 11 niemieccy'"myśliwcy. Jeden’’ strąci ta 
ziemna obrona przeciw'otnicza, a dalsze

neoibcH m m  ni D M s w a iii B e m .

Królowa włoska skończyła 
70 iat.

Rzym, 13 Bt.-smia. Dnia 8 stycznia b. r. 
ukoArzyła królowa wlcska Helena T  lat 
życia, Pra* i europejska poświęca z tego 
p w o d u  królowej buro uwagi ,wskazują< na 
pełne pośwf jftenia po. .ęp. -kanie cesarzowe i 
W słuibie ojczyzny i ludzkości jako siostry 
Czerwonego Krzyża. G-diziekodwiek tylko 
ludność Wioch dotknięta została taką, czy 

- jmną klęską, zawsze znalazła w królowej 
opiekunkę i • pcciesuycićlkę. Tak było pod- 
ćizas trzęsienia ziemi w Messyhis w r. 1908, 
dflkąd się udała natychmiast celem porno- 
żenią ofiarom katastrofy. N ie możn opuścić 
mało Łosunkowo znanego szczegół u, że 
królowa Hele ta powołała do życia klinikę 
twego imienia, poświęconą zwalczaniu za 
palenia opon mózgowych.. Miasto Cassei 
o ty le  gTa w życiu królowej specjalna ro’ ę, 
że tam zamieszkuje córka je j fes. Mafalda. 
małżonka księcia F ilipa  heskiego,

Berlin, 13 stycznia. W zorem nowego u- 
tuundurowania żołnierz i niemieckiego, 
które obecnie nr. wschodnim froncie oka
zało się tak nadzwyczaj praktycznem, byd 
norweski strój narciarski. K ró j tego u- 
muudurowania umożliwia żołnierzowi nie
zbędną w '“mice swobodę ruchów w każdej 
sytuacji bojowej, szczególnie też podczas 
biegu na riartacb a przytem nie przepu
szcza ono zupełnie wody i  wiatru. Szcze- 
góLną zaletą jego jesl możliwość uwu- 
stronnego ttoszenia. a to jako zwykłego 
unif ormu poloyyego w kolorze stal.owo-sza • 
y n : i przez odwrócenie na drugą stronę 
kilkom^ ruchami '•cki, jako umundurowa
nia Oisłon„ego w kolorze bialyia. Przez to I

W kilku wierszach.
W edług informacyj ministerstwa marynarki 

Stanów Zjednoczonych, w połowie grudnia ub. 
roku storpedowany został u północnych wybrze 
i v  Ameryki Południowej statek handlowy Slu
pów Zjednoczonych średniej wielkości, który 
zatonął.

wiczki i buiy, które specjalnie dobrze w y
padły. Mają one podwójne cholewy, po
między które można włożyć papier gaze- 
tow., lub słomę, jako dobry przewodnik 
ciepła, — Rozumie się samo ..rzez się, że 
wszystkie te części w zupełności nie prze
puszczają wody. Pod tern ochromnem u- 
mundurowamem nosi się pewnego rodza
ju watowane spodnie oraz bluzę, przy któ
rych sporzą izaniu Kierowano się bogatem 
f  oświadczeniem, zdobytem na wschodź'e. 
To specjalne uDranie spodnie nosi się pod 
uniformem większym o uwa numery, ale 
na ciepłej łueliznie. F igury wprawdzie ten . 
ubiór nie uwydatnia, ale żuto aar-ewnia 
»ełną swobodę ruchów i zdolność do wal-

catery podpalono na ziemi. Cztery z po* 
śród samolotów myśliwskich włoskich nie 
powróciły do swej bazy.

W  Feasan zmuszono do odwrotu nie
przyjacielskie siły zbrojne, przeważające 
liczebnie. Przewidziane przegrupowanie na- 
sizycli gardhonów V  rejonie- południowo-

Na terenie Tunisu wypady n iep izyjadel- 
ski-e, wspierane przez czołgi, natknęły się 
na akcję obronną naszych wysuniętych 
placówek. Lokalne ułarczki ca w boku. 
j  Lotnictwa niemieckie zbombardiowało-pe
wne lotnisko aigierskle. Ciężko Uszkodzono 
liczne odstawione na, ziemi sainoloty. oraa 
celnie trafiono magazyn amunicyjny. Po- 
, i lem ugodzono bombami parowiec har- 
dlowy w porcie Bengio. W  przebiegu oży
wionych walk powietrznych'- ''zestrzelono 
pięć samolotów niepirzyjacleliskiich.

Dnia wczorajszego popołudnią nint>rzyja- 
ciel podjął nalot na Neapol i okolicę. Szko
dy są nieznaczne. Wskutek zawalenia się 
kilku domów mieszkalnych, ludność ponio
sła pewne straty. Dctycłi-zas stwierdzono 
23 zaoityeb i 65 ran>iivch. Zniisizczono czterjr 
aparaty z pośród ośmiu kilkumbtor^wyoh' 
samolotów, biorących udział w akcji. Je
den zestrzeliła obrona przeciwlotnicza, .8 
trzy samoloty myśliwskie, które natych
miast wystartowały do diziafalma. Dwa 
z pośród tych samolotów spadły na terenie 
prowincji Salerno w pobliżu miejscowości 
Acem o i Galbanico, jeden pod Lioni w pto- 
w inej: Avellinó, a czwarty spadł w morze 
pomiędzy wyspami IśkYu i Procida. K ilku  
z pośród członków załogi straciło życie, 
innych wzięto dic niewoli.

odpada konieczność zaoierania « e  sobą j ki, o eo przedewszystkiem chodzi w wal-
kosanl o barwię śniegu oraz zarzutek o- 
słonnych. Wypróbowanie tego umundu
rowania pTzeu^nwadiZono w specjalnych 
komorach-chłodniaeh • przy temperaturze 
minns 46 stopni, nadto wypróbowano je- 
tro odporność na w iatr w kanale wirowym 
dla samolotów prz.cz wytworzenie sztucz
nego wiatru r szybkości 20 m na sek- 

Przy teua ubraniu zimowem nie brakuje 
niczego. Każdy- mundur, zaopatrzony jeśt 
w kaptur, który ochrania bai-b i szyję. Na 
dowie znajduje.się ochraniacz, nos i po

liczki ogrzewane są maską i beretem, na 
który nasadza sic stało yy hełm, a na me
go naciąga się kaptur bluzy, który ścią
gnięty, pozostawia tylko mam część twa
rzy nleżakrytą. M im o 'to  żołnierz w tern 
mundurze ma całkowitą swobodę ruchów 
tak w obserwacji, jak i pud czas strzelania. 
Pom ysłowy krój z zunelnie orzystające- 
ni klapSnir oćhronnemi me dopuszcza, a- 
żeby w tein ubraDiu, skladającem się z 
trzech tkanin, nie leżały szwj bezpośred
nio jeden na drugim, przez które mogłoby 
się przedosta-yrać zimno lub wiatr. Uzupeł
nieniem ....tego umundurowania »ą  ręka-

feaeh na wschodzie. Takie umundurowanie 
zimowe żadną miarą nie zniekształca żoł
nierza i nie przedstawia go niezgrabnym.

*

Gratulacje dla dowódców lodzi 
podwodnych.

itfarlln, 13 stycznia. Naczelny dowodca 
marynarki wojennej wystosował w dniu 
10 stycznia do dowódcy łudzi podwodnych 
następującą depeszą:

„Zupełne zniszczenie nieprzyjacielskiego 
konwoju cysternowców w rejonie morskim 
na południe od Azorów jest vsnólnyiu 
świetnym sukcesi m planuwego kierownic
tw" dowódcy łodzi podwodnych oraz ener
gie Z,negn ataku za strony grupy łodzi pod
wodnych. Oorócz sukcesu w postaci zato
pionego tonażu, zniszczenie dowożonycl 
dla nieprzyjaciela materjałów pędnych sta
nowi rezultat, który naszym towarzyszom 
broni na tunetańskim 'froncie lądowym 
przyniesie skuteczne odciążenie. Uznanie i 
gratulacje ula duwódcy łodzi podwodnych 
oraz gruny łudzi podwodnych. Życzę dal
szych sukcesów".

Ataki iw statki szpitalna
Szonan, 13 stycznia. Wradze japońskie 

podały doi wiadomości, że Japonek’ statek 
szpitalny „Arabia Mar u", który zgodnie z 
przepisami posiaJit1 na bocznych scianact 
oznaki Czerwonego Krzyża, został w dniu 
4 stycznia «  porde Rai.gunu obrzucony 
bombami przez 3 bomrowce amerykańskie 
typu „Consolidated”.

Warunki atmosferyczne były korzws ne 
tak, ze widneznośe była bardzo dobra. Ja
kiś nieznany statek znajdował się ra ko
twicy w odległości około 400 m on lewej 
stronie „Arabia Maru‘ , Wszystkie bomby, 
zrzucane przez .Amerykanów, opadły jed- 
nat w odleg.ośc-i nieprzekraozającej 10 m 
od siatku szpitalnego, co stanowi wyraź 
ny dowód, że samoloty amerykańskie celo
wo zaatakowały ten statek.

Ponadto w dniu 1 stycznia amerykańska 
łódź podwodna zaatakowała i_ zator i Ib na 
morzu Pełudnio we-chińskii m  japoński sta
tek szpitalny „Charbin Maru“.

Uszkodzony kontrtorpedowiec 
w Gibraltarze.

Madryt, 13 stycznia. Jak donoszą z Albo* 
ci ras, do portu w Gibraltarze wpłynął 
w poniedziałek ciężko uszkodzony brytyj
ski kontrtorperrowiec.

Murmańskie v~yhrxeie.
(k> Kraków, 13 stycznia. Biała _ pokrywa 

iftniegu. rozpościera s’ ę ju1* na całej długości 
frontu wschodniego. W  stalowych _ oko 
waoh lottu znalazły się metylko rzeki pół- 
nocnego i środkowego odcinka, ale słone 
ien iork i stepów kałmuokieh, które zamar
zają dopiero- przy temperaturze 10 stopni 
poniżej zera. Za wyjątkiem wyarzeża czar
nomorskiego jedynie w jednym punkom 
ffantu wwonodniego można zauważyć nie 
eamai-miętą wodę. Miejsce tb znajdu, e się 
właśnie w punkcie w ysunk tym na dalej 
na północ. «!ak rprzedr io, tak i obecnie tea 
wąski pas LapJ-nji przylega do mo'-za wol
nego od lodu. Poaczas gc,’  wszystkie inne 
porty- sowieckie są zabloko wane lodem, 
lub przez działalność niemieckiej broni 
zamknięte., brytyjsko-amerykańskie kon
w oje próbują zarzucać kotwice w tyi . je- 
djLjrm  wolnym od lodu porcie sowieckim, 
aby dostarczyć bolszewikom potrzebnej im 
ma gwałt broni i amaniejiT "

D latego toż działalność nie niecki, go lot
nictwa na tym odcinku frontu jest bardzo 
ożywioną — jak wynika z om unika tó w 
wojennych ostatnićb tygodni. Ciężkie ataki 
lotnicze kierują się tak na OKręty, jak i 
urządzenia portowe w MurmańsKi1 i in
nych portach wybrzeża mur.nań iki.^go.

Jakże w^feląda to ta u ważne dla 
tów  wybrzeże murinańskie1? Dłaczegr tej 
->orce roku. kiedy ni stęp.ącb kałmuckreh 
gwiżdżą. jaroMU wtajfery. jęm |ia 
północy jest cieple.il Jak wiadomo, wschod
nie odnogi tak ważnego dla EuropJ’ golf-

slromu docierają io  wybrzeży Laponjl, 
która b~z tego byłaby smutną zlodowaciałą 
pustynią. .

W ybrzeże mnrmańsILie jert bogate w fio r
dy, Bloki skalne wznoszą "ię tu na wyso
kość 150- 200 m pomad ciemną wod" Mo>rza 
Czarnego. Podobnie jak góry  sąsiedniej 
Norwegji, składają się one z czerwonego 
granitu i ciem jo-szaryeh łupków wnika 
o-icznych. W yż-na, ki óra rozpaśoiąra_ się 
ponad teim-i skałairi. jest po(b ryta śriegiem. 
N ie można je j jtdin.ak rozpoznać, gd.yż od 
dłuższego już czasu tonie u-na w mrokach 
nocy pularnej. Rosną tu jedynib śliarłowa- 
ciałe brzozy, które wystają ze śn;egn. Tak
że i W lenie okolica ta nie jest bardzo go
ścinną. Pod gołem niebiem nie można tn 
uprawiać ani Zboża, ani kartofli,

W  dawnych ezasacŁ ludzie 'aglp,datL do 
tych okolic bardzo rzadko. Przybyszami 
byli wyłącznie rybacy, którzy tu przyby
wali, aby w eiemljcłj w caacb Grolfstrcmu 
łowić do-risize i śledzie. Połączenia z resztą 
kra.iu były tak fatalne, że nikt z ludzi ńe 
zatroszczy1 się o tó wybrzeże murmańskie. 
Dopiero w ostatnich lal ach zeszłego stule
cia rząd carski zrozumiał olbrzym ie zna
czenie, jakie posiada to wybrzeże, w Jne w 
zimie ód lodu. W ioska rybacka została roz
budowana na port, a równocześnie Ale
ks,anarowsk -stacja dla marynarki (dzi
siejsza twierdza-’P o la rn e j')  — został zało
żony przy tym samym fiordzie murmań
skim .v ■.

W  ezaste wojńy św atowej kfurmańsk — 
w związku z niomiei.ką blokadą - -o d g ry 
wał rolę ważnego portu rosyjskiego. Tu

bowleir kierowały 6ię angielskie i amery
kańskie transporty wojenne, Port z dalszą 
częścią kraju zos-tal połączony znaną kole
ją  murmańską. W  1926 roku MurmańskJi- 
ozył około 8.000 mieszkańców. Do wielkich 
zmian doszło z cr wilą, kiedy w zapleczu 
Murmańska, w zaehodLiej części półwyspu 
Kola, odkryto bogate pokłady foisfatów i 
rud alamiujo ,rych. W  związku z tem w cią
ga] kdku zaledwie lat po.pijtfstu wyrosły tu 
liczne duże miasta. Na poluarie od niego
ścinnej tundry, tam, gdzie dawniej rozpo
ścierał się las i puszcza, powstało duże 
miasto K irov sk, które w 1939 toiku liezyło 
juz, 145.000 mieszkańców. Sam Murmańsk, 
który zalicza się.aó najważniejszych por
tów Sowietów, ruzrósł się na duże miasto 
i liczy 117.000 mieszkańćow.

Murmańsk na pierwszy rzat oka Łi i ro
bi wrażania, aby miał tak wielką ilość mie
szkańców. Na wschodnim brzegu wrzyna 
jącego sić w wybrzeże murmańskie fjiordu 
murmańskiego w odległości 30 km od mo
rza wznoszą się chaty drewniane i baraki 
w wielkich ilościach. Na wybrzeżu znaj
dują sie bale składowe, wędzarnie ryb, fa
bryki konserw, warsztaty olej o we itp.

Podczas gdy w zimie wyor^eże murmań
skie zalicza ssię do najcieplejszych części 
Unjii Sowieckiej, — . wyłączając oczywiście 
niektóre skrawki czarnomorskiego wybrze
ża — ry leci o jest tu zimne*, a ludzie, rtó 
rzy zamieszkują to duże nriastw, nie lubią 
sWej nowej odczyzny. Największą cześć z 
nreh stanowią .mfa-ańey, K.órym przypc 
3ł©^ h-zadanie, kolonizowania . półnoepyct .! 
krain sowieckich. 1

Irrzy kolonizacji i uprzemysławianiu tych 
ark tycznych okolic na pierwszy plan, jako 
najważniejsze zagadniecie;, wysunęła się 
kwest je  mHterjalu opałowego. Wiadomo, 
że w tych okolicach arictycznyoh, położo
nych w odległości 350 nn  od północnego 
koła podbiegunowego, mus siię domy opa
lać metylko w zimie, ale i w locie. Także 
wędzarnię ryb oraz warsztaty i zakłady 
przemysłowe muszą być opalane. Narówpi 
z kwestją opałową stoi tu także kwestia 
oświetlenia- zwłaszcza, że nor nolarna trwa 
tu 3- -4 miesięcy w roku. Sztuczne świa
tło otrzyinnie siię przez prąd elektryczny; 
albo naftę. W  czasach pokojowy-::h olbrzy
mie zapotrzebowanie na węgiel, tak dla 
Murmańska, jak i innych miast przemysło
wych tej okolicy, było pok-ywane z w iel
kich składów, które m ieściły sie na tere
nach, położonych dalej jaszcze na oółnocy, 
a mianowicie na' wyspach Spitzbergen. 
Światła dostarczała elektrownia. _ położona 
nad górnym fjordem murmańskim, u uj
ścia jeduej z rzek.

Od chwili, kiedy na północy toczy się 
woj-na, ustały transporty węgla * Spitzber
gen, a Murmańsk jesf zdany .i dynie na 
drzewo tych lasów, którychi północna g ra 
nica leży w stukilometrowfcj odległości na 
południu. Ponadto wykorzystuje się także 
pokłady torfu. Elektrownia w Murmańsku, 
bo elektryczne serce tego wolnego od lodu 
portu sowieekiegó,'jest celom ustawezuycfy, 
gwałtownych ataków niemieckiego lotnio- 
twa.
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Korzystanie ż okresowych biletów 
k^leicwych.

Kraków, 13 stycznia. Jak wiadomo, lb » -  
wiązu jo w  Gon. Gub. od dnia 1 stycznia 
br. nowa taryfa kolejowa oraz zmieni cna 
procedura przy wydawaniu miesięcznych 
kart kolejowych i tygodniowych biletćw 
robotniczych. Według niwcgc zarządz;T"a 
wydaje się karty miesięczne i robotnicze 
bilety tygodniowe tylkc osobom, które 
wykazać się mogą zaświadczeniem zatrU. 
dnienia, wydańem przez pracodawcę, a po- 
św!adczoncm przez Urząd Pracy. Trasa dla 
biletów miesięcznych i tygodniowych nie 
może przekraczać 100 km.

T a n y  miesięczne uprawniają do korzy- 
stania z klasy 11 j I I I ,  na ..'asie w n>ieg za 
znaczonej. O ile używa się pociągów po
spiesznych lub przyspieszonych, należy ui
ścić doiplatę taryfową w pełnej wysokości. 
P rzerw y w podróży nie są dozwolone.

Gdy chodzi o osiągnięci o celu podroby 
przy użyciu różnych lin ji kolejowych, albo 
o podróże pomiędzy stacją Wyjazdową a 
różneiui stacjami dr.celiwemi, może Kolej 
Wschodnia wystawić bilety miesięczne tak
że Da rozmaite drogi. Są to jednak tylko 
szczególne wypadki.

Wszelkie karty miesięcznie wydaje się o- 
beonie tylko za przedłożeni om dowodu ko
rzystania, zaopatrzonego w fotografję ko
rzystającego, wdpis. pracodawcy i pieczęć, 
właściwego dl: osoby unrawuionej Urzę
du Pracy. Dowód ten należy podczas jazdy 
mieć stale przy sobie.

Dowody ważpt sr na okres 6 miesięcy. 
W  wypadku, gdy korzystający z niego 
zmienia pracodawcę, staje się dowód nie
ważny, o ile zaś zmienia się tylko miejsce 
zatrudnienia, a uie pracodawcy, wipieu 
pracodawc i zaznaczyć w_ wykazie zanranę 
miejscowości i potwierdzić ją. _t

Dowody, wystawione w roika 1942, mają 
obecnie ważność tylko wówczas, gdy zao
patrzone są przez Efolej Wschodnią w klau
zulę ważności.

Z N A L E Z IO N O  Z W Ł O K I  K O B IE r Y .  W  P iotrkow ic
Sn a i ez i ora© © n egda j w  ja m ie  p rzy syp an e j cienką  
w a rs tw ą  kam ien i, trupa  k o b ie ty  w  w ieku  la t oik. 60. 
O g lę d z in y  lek a rsk ie  w yk a za ły  ran© na g ło w ie , pow 
sta łą  w sku tek  zad an ia  ciosu tepem  narzędziem .

I'e b ^ i e  komet w roku 1943?
Kraków, 13 stycznia. Rokrocznie zastana

wiają się ludzię znający się na kosmogra
fii, czy nowy rok obfitować .iędzie w cieka
wo zjawiska niebieskie. Rok ubiegły przy
niósł nam siedem komet, z któ.y "h 4 zo
stały już poprzednio zauważone. Widoczną 
dla gołego oka stała się tylko jedna ko
meta a inno widoczne były tylko przy po
mocy szkieł.

Rok 1943 przedstawia się pod względem 
ko net następująco: ■■■

Jeśi: chodzi o komety, pojawiające się 
perjodycznie, to wchodzą tu w grę cztery, 
a mianowicie: Neujmir. II , D‘.A m-st, Da
niel i Schaumase. Drogi ich śa tak położo
ne, że nawet w czasie największego j irzy- 
bliżeiiia się do słońoa odległość ich od me* 
gO wynos. 200 miljonów kilometrów. Nie 
jest jednak pewnem, czy będzie można za
obserwować, gdy* niektóre z nich, jak np. 
kometa Danielu fay* w roku 1937 i.iezwy
kle słabo widziaira. Pewnego rodzaju sen
sacją w tej dziedzinie była kometa w iel
kich roizm arów. odk-yta w Amery ce _P- - 
łudńiowni, która w lutym br. ma zbliżyć 
.się do słońca oraz do aiemi. Jak się jed
nak okazało, istnienie tej Łometty było po- 
prostu kaczką dziennikarską.

Jak już pokrótce donosiliśmy, stacja me- 
t' Tologii zi.a vt Królewcu odkryła w dniu 
11 grudnia ub. roku .)®wą komete. która 
znajduje się w okolicy konstelacji Bliźniąt

f  Raka, a która nie jest dostrzegalna go
lem okiem. Obserwacja prowadzone przez 
najwyżej położoną y Niemczech stację me
teorologiczną w Sounenberg, pozwoliły z 
dnieor. 14 gradu i a ub. roku stwierdzić że 
komenta była już znacznie jaśniejsza i do
strzegalń ość je j leżała cuż przed granicą 
zasięgu gołego oka. w j godnie zaś osią
gnąć ją  było można przez lornetkę połową. 
Kometa ta oornsza się szybko po n'obo 
skłonie i z nadejściem Nowego Roku od
dalona była o 77 oiiljon././ kilometrów od 
ziemi, około 7 stopni na północ od wiel
kiego gwiazdozbioru K oryta  w konstela
cji Rakia.

Największe swe zbliżenie ku -łońcu o-. 
‘ lągnie knsieta w i*n!u 6 lntegi. br., mimo, 
iż w tym dniu odległość jej od słońca wy
niesie 200 miljonów kilometr.iw, o  ięc 
znacznie będzie większa, niż oLleglość dzie
ląca słońce od ziemi, nie należy się liczyć 
z możliwością widoczności ogonach ie jest 
jednak wykluczone, że dwukrotnie zyska 
ona na jasnosoi. jaką obecnie wydziela i 
zatem będzie jeszcze widoczna gOiem o- 
kiem. Dzięki korzystnej lin ji biegu w kie
runku wischudnim i przy pewnem odchy
leniu ku północy, objekt ten przypuszczal
nie będziemy mogli bwobodnie obserwować 
w ciągu kilku miesięcy. Z końcen stycznia 
zbliży się kometa ku gwiazdozbiorowi 
W ielk iej Niedźwiedzicy.

Rew ja w Starym Teatrze,
K raków , 1S styczn i,-. J u i  w  na jb liższa  sobotę, t l. 

IG stycznia br odbędzie się w  Starym  T e a t ru  pre
m iera  rew ji «  ‘twa częściach I 16 obrazach p, t.: 
„C zy panienka lubi bez?’.."

R e w ia  ta  n ap ew no  za in te resu je  lic zn y  e t  im a .o ró w  
le k k ie j  m u zyk i i p iosenk i.

W  r e w ii b io rą  u d z ie l a rty ś c i p ip : Zo fja  . 'ę c la -  
wAwne, Lena '  rri. E m ilja  W rońska Antoni Tom a
szewski, K azim ieiz  Bcrońsk. Józef D 'tom ick i, T a 
deusz K alinow sk i, Jan  Łęck i, S tan isław  M oskala- 
wicz. Stron i, m u zyczn ą  opracow -1  a*arjan  li sdztk. 
K ie ro w n ic tw o  spuozyw a w  rek łch p. S te łan jl Et - 
fańsk ie j.

P rem jera  odbędzie się w  sobotę 16 stycznia b r„  
o podz. 15, a dalsze przedstawienie w  niedzielę 
17 bm o Jdz. 1 1 .5  i 15, Przedsprzedaż blietói od
byw a się »  kasie Starego TeatrL od S rć ly  13 tam., 
w  godzinach od 10— 13 I od 14— 17, w  dni przadsl - 
wień baz przerw y.

Z kroniki codziennych wypadków
Dos+af się między dwa tramwaje.

(fem) W  dniu 8 stycznia około godziny 9 rano 
zgłosił się na stację Pogotowia Ratunkowego 
77-letni Jan Grudziński, zamieszkały przy u'icy 
Kalwaryjskiej 21, klóry przechodząc przez jezd
nię, dostał się między mijające się dwa tramwa
je, wskulek czego upadł na bruk i doznał zwi

chnięcia siaw t bankowego oraz ran tłuczonych 
głowy Przewieziono go na oddział chirurgiczny.

Wpadł pod autr ciężarowe.
(fem) 12-letni W ładysław  Tochowlcz, zamie

szkały „Pod strzechą" 47, przechodząc przez 
przejazd kolejowy w  Brcnowicach, wpadł nie
spodzianie pod auto ciężarowe. Rany tłuczone i 
darle głowy i twarzy opatrzył mu lekarz Pogo
towia Ratunkowego,

Przewróciła się ba ulicy.
(fdm) łMiieszkiank- Warszawy, Marja Kubik- 

lal 47, celem zrobienia zakupów, przyjechała do 
naszego miasta, z którego przypuszAalnie wy 
niesie przykre wspomnienie, bowiem przecho 
dząc przez jedną z u'ic, potknęła się o kani 
chodnika i złamała sobie kość przedramienia le
wego. Po natychmiastowem założeniu szyny 
przewieziono ją  na oddział chirurgiczny.

Ostrożrtośi przed ewszy stk ier
(fem) Bo ambulatorium Pogotowia Ratunko

wego zgłosiła się 62-letnia Katarzyna Tckiela. 
zamieszkała przy ulicy Zamojskiego 25, która 
przy wysiadaniu z tramwaju spadła ze śliskich 
stopni wagonu i omal nie dostała się pod koła 
Tekiela doznała ran tłuczonych głowy oraz si’

Z PNIA,

Bądź uprzejmym.
(k) D o jednego z tram w ajów  wsiadła dama o. 

herkulesow ej budow ie ciała. K rytycznen p ojrze- 
nicm obrzuć la siedzących pasażerów  m łodszych  
i starszych, ale żaden z nich nie ustąpił je j m iej
sca. N iektórzy patrzyli z wielaiem  zainteresowa
niem  przez okno, inni z wielkim  zapałem prze
glądali dzienniki. Dama siata parę n nul w p o -  
zycji w yczekującej, a ponieważ żaden z panów  
nie zamierzał je j ustąpić m iejsca nśm iechnęlc się 
i rzekła jowialnie, głosem  jednak, k tóry  każdy  
m tg l słyszeć :

—  A więc panowie, na czyich  kolanach mam  
usiąść? ,-------  ------

W p ływ  tych  słów  okazał się piorunującym . Na
tychm iast zerwało się sześciu panów ofiarowu
jąc damie sw e m iejsce. Ta uśmiechnęła się i ' ze- 
kia z h u m orem :

—  D ziękuję, sześć m iejsc, to nawet dla mnie 
b y ło b y  trochę za dużo. Tak znów  grube, w k oń - 
cu nie jestem  i zadow olm ę się aw om a m iejscam i.

I istotnie zajęła awa m iejsca, uśmiechając się 
do w szystkich  przyjaźnie.

nogp skrwawienia kobiecego, wobec ciogo prze-' 
wieziono ją karetką Pogotowia na oddział g i
nekologiczny.

S irja poślizgnięć na chodniiiacil.
(fem) W  dni u 9 bm. Józefa Piel w droaze a "  

pracy upadła na śliskim chodniku tak fata.nie, 
że słamała sobie prawą rękę. Józefa Pie' liczy, 
lał 31, zamieszkała przy uMcy Krowoderskiej 2?

Około godziny 1S, przechodząc ulicą Poseiską, 
19-Iętnia Helena Borkowska (zam. Nowowiej
ska 14), wskutek nie posypanej nawierzenni 
jhodnika przewróciła się, doznając w  ten spo
sób skomplikowanego złamaniu u.ia prawego. 
Skierowano ją  po opatrzeniu do chirurga.^

Wskutek upadku, spowodowanego poślizgnię
ciem, złamała sobie prawy obojczyk Hcleni- 
JasnotsWz. 'M  52, zamieszkała przy ulicy-Brzo  
zowej 17.

Kronika żałobna.
(fem ) K ra k ó w . ' 13 s tyc zn ia , W  o s ta te ie b  dn iaoli 

z m a r li:  " i je w s , Józef, la t 48. b. w taśc ic jM  re a ln o 
ś c i; Stówka Tadeusz, la t 6 ; K on rtaa  W łady s ław a , 

t  43; -Beugn M arja , Lat 66, zakon n ica  F e iis ja u k a : 
D ud a  Jan , la t  55. re n c is ta : Lem ańska Ku jltn a ,
la t 55, żona la k ie rn ik a  k o le jo w e g o ; M alczjk . M a r ja a -  
na, la t  33 B abek  M agdalena, la t  GO; K.oczek -t : - 
nislawa, la t  28, żon a  f r y z je r a ;  Piętrzył Jam na, la t  8 ; 
W cg le l F i a n c i i  ii la t S4. r  raco  w - ik  k o le jo w y ;  Job- 
k iw  A palćn jJ , la t  84; Świerezy •«ka M arju ,' urodź- 
1042; Puryn iec Franciszek, lait 74, em e ry t: ‘ B iega  
Stan isław a, la t 59, em ery t, n -u (z y e ie lk c ; Drapaka 
H enryka, la t  5-4, żoma robortni!.a k o le jo w e g o .

Przysyłając nam manuskrypty pa
miętajcie, że muszą być pisane jedno* 
stre mie, czysto i w yraźnie.

Kupni nieruchomości
Parcele natychm ltaet- kupie* K ra 
ków  W ie lop o le  10'13  ̂ 53P3
K upie dom^k jedn orodn in n y z o- 
% rodem  na p ery fe rja ich  K rakow a- 
Zsłoszem iia: ..In form ator**!, K r a 
ków  P ija rs k a  19. 977k

Sprzedaż nieruchomości
R abka. S przedaż kupno w ill .  do
m ów . parcel, p rze p ro w ad za  B iu ro  
,TU n iv ersaP * A u gu styć& k iego  Rab 

T e le fo n  196 74flk
Domy. wiille z l€ m ie  ro ln «. paroe- 
Ve. o k a zy jn ie  po leca  ..Lokata** K r a 
k ów  Łobzow ska  4. 5861
Parcele  budowlam e. 2 m o rgow a  
w il lo w a  40 000. łłOO-eążniowa 25 000 
170-sażni 22 000. sp rzed a  ..Loka- 
ta “  K rak ów  Łobzow ska  4. 5862
Część k-am icniey k om fo rt. 37 ubt- 
t a c y j  o k a zja . S k ow roń sk i. K ra 
ików A d o l f  H it le r -P Ia tz  89-. 5993
S kaw ina : Dom 1 ro d ^ n n y . o g ro 
du 1200 sqżmi, S kow roń sk i K r a 
k ó w  A d o lf  H it le r -P Ia tz  39. 6014
Zakopane: Dom 4 ubik.. og ród
1450 m tr cen trum . S kow rońsk i- 
K ra k ó w . Ado-lf Hiitlt^r-Plaitz Ł9. 

N ajw iększy  w yb ó r  kam ien ic , do
m ów . parcel, po leca  S k ow roń sk i 
K ra k ó w  A d o lf  H it le r -P Ia tz  39, 
te ł. 158-66 \ 6018
O jców : 3 parce le  u zb ro jon e  z a le 
p ione tamio S k ow roń sk i. K rak ów , 
A d o l f  H it le r -P Ia tz  39. 60.2]
Parcela  b u d ow an a , p rzem ys łow a  
k a żd e j w ie lk ośc i o ra z  k am ien ica  1 
dom y Z g ł K ra k ó w  Sipnna 5, 1 p 
m 7. od 10-4-16 befc p rze rw y  te łe f 
113-64
Parcele  bu dow lan o -^grodow e. — 
u z jlrow isk o  ko łó  K ra k ow a , k o le j 
W m iejscu , do n ab ycia . Zg łoszen ia  
P r z y jm u je  kanc-el. adwok D r Galu. 
B zk iew icza  K ra k ó w  P iłsu d sk iego  1 
Doni jed n o rod z in n y , og ród  k ilk a  
Parco l różnych  cenach, sprzeda 
..W łasn  a-St rzeźba —  K rak ów . 
A d o l f  H i t l e r - P Ia t z '10. fce-Ł 104-31 
Kam ienice 73 u b ik a c je  i 40 nbl- 
k a c y j o k a zy jn ie  do sprzedan iu  
B iu ro  K ra k ó w  Z w ie rzyn ie ck a  8/1 
Dom m urów ., n ow y o 5 nbik z 
uołrno-rgowym  ogrodem . ten  w* 
fi Prze dam K ra k ó w , Z w io rzy  n iecka
S. m .  l .  6122
Z ak ap an g ; W illa  T I. p.. 20 n »  z  
w ie lk im  ładn ym  ogrodem  w ca ło 
ści lub pqjłęwa ĵ0 sprzedairtiia. — 
D ruga  mniejs-7,a rówm ież z bardzo 
ładiuyTU ogrodem  tan io  do sprze- 

1 d a n ia : K ra k ó w  Z w ie rzyn ie ck a  8/1 
K am ienica U  p 48 ub. (sk lep ) 
k o m fo rto w a  p rzy  Z w ie r z y n ie c k ie j 
K r a k ó w  Z w ie rzyn ie ck a  8/1. 6127
D om  n ow y m n r o Ś ub k o m fo rt 
itia 3 m órg  d ob rego  pota za bu 
dowaniia gosp. Ini* P^d K rak ow em , 
p r zy  s ta c ji kol- —  Kup<no o k a z y j
ne K raików  Z w ie rzyn ie c k a  8n .  
K am ienica I I  p. n ow a z w ie lk im  
o g ro d em  (p a rc e le ), ca ła - lub poto
w a. —  K o p n o  otkiHJZy.ine. K rak ów . 
Z w ie rzyn ie c k a  8/1. 6132
Półtora m o rg i po la  (p a rce le ) dom 
4 ub oraiz %abudow an ie go^P w 
Krak owre r - -dłn rdrn --korzystny k‘ 
piło. K raików . Zw itjrzyn ieok A  8/L

Gospodarstwo rolnt» k il kun as to m or
gow e  w pow. miechowskiitm. dq ob 
ję c ia  z w iosną, oktazyjn.iie sprzeda 
B H „Er-kat-es*4. K ra k ów . S liarow i- 
ślfiia 27 tel 128-74. 963k
Dom m urowam y. 4 ubiik,. 1.440 pi2 
ogrodu  p rzy  g łów n e j szosie pod
m ie js k ie j o k a zy jn ie  sprzeda B/H 
..E r-ka-es ‘ \ Kraików . Stairowiślmia 
27. tifctlefom 128-74. 9S4k
Parcele 300 sqżmi. Ł ag iew n iik i 23 
m. fron tu , p rzy  ulilcy. okazy jn i©  
sprzeda B/H. ,.Er-kia-e8“ . K rak ów . 
S ta row iś ln a  27. te.Iefon 128-74. 
Kam ienice d w u p ię trow ą , oeu tnun  
30 ubiikiacyj, sprzeda : ..In fo rm a - 
to r “ . Kra!ków . Pij-arska 19. 978k

Matrymonialne
Urzędnik la t 27, pozna córk© ro l
n ika. O fe r ty : G on ieo  K rak .. K ra 
ków ..N r. 3827“ .
Panna. 27 lat. sajmodizjeliua. nie
za leżna , po®na miaitr. pana do
b rych  za let. Pow ażn e  z g l.: Oo-nieo 
K rak .. K raików . „ N r .  6139“ .
Pani do lat 22, z ch arak terem . 
Orzyslo.inej ż y w e g o  usposob ien ia, 
lu b ią ce j muzyk© sport, d ob rze  1 
mocmo zbn dow an ej. n ieb ied n e j —  
szuka  k a w a le r lat 27, brunet. 173 
cm. p r zy s to jn y  średn ie  w yk s z ta ł
cen ie ż y w y . na d ob re j posadzie. 
Ce>l m atrym . Z d ję c ie  konieczne. 
Z w ro t ręczę  A n o n im y  kosz. Po
w ażn e zg ło szen ia  k ierow aó  pod 
.,888“  B iuro O głoszeń  K ra jn a . K ra . 
ków. A doił f  H it le r -P Ia tz  4*6. 958k
K tóry z panów  imteligeru(raych. o 
d ob rym  ch a rak terze , na p o jad z ie , 
do la t 38 roz ja śn i szairayznę dni 
p rzy s to jn e j brunetce, lat 28? M ie- 
szk,amiie wiasn© na p ro w in c ji Cel 
m atrym . Z g ło szen ia : ..Szare oczy*4 
B iu ro  O głszeń  K ra jn a . K rak ów . 
Adoilf Hitlesr-Plaitz 46. 959b
Uniwersyteckie w yk szta łcen ie , para. 
na la t 27 zam ożna z p row in e ji, 
poślubi s ta rszego  parna nn stano
w isku. eh etń ie  z tytu łem ’ Zgłusz.: 
G on iec  K ra k .. T a rn ów . „N r . 1328“  
Inteligentnej, p rzy s to jn e j p rzy  ja- 
ę ló łld . do  30-ki„ szuka brzydiku 
po 30. Gel m a trym  M ałżeństw o 
n ie w yk.lnęzone T y lk o  'Tarnów  
Anon.i.my w kosz. Z g ło s zen ia : G o
n iec Kra^k.. Tairnów. „N r . 1324“ . 
Lekarz. la t 26, w ysok i brunet, 
p rzy s to jn y  pozna w oe-lu m atrym . 
Panin do la t 23. nap raw dę ładną, 
zgnshna. w esołą, im teligpntną naj- 
ehetraiej b londynkę. F o to g ra fia
zw ro tn a  __  słow o  Z g ło szen ia : Go.
n iw  K rak .. K ra k ó w . „N r .  5634“

N o . l e g i

Noclegi. K ra k ó w  Z ie lon a  25/1. 
Nocleg! c zys te : K rak ów . Senscka 
9G0 Drzeoznica GrrwJzkiej 4730 
Noclegi n iek repu jące . K ra k ów , 
D łu ga  26/3. $ 2686
Nocleg i: K ra k ów  W ie lop o ió  5 5  
Noclegi n ieb rep u jąoe* —  K ra k ó w  
W iełopo l©  I3 '4  1 p. fron t 564?
Noclegi — śród m ieśc ie : K ra k ów , 
A sn yk a  5 K ow a lsk a  5647
Pokój tv lb o  dla p rze jezd n ych  obok 
d w o rca : K ro k ó w  K u rn ik i 3'7 

rrłetrb^ KrrfkYryr .1 a n »  30/4.
N oclegi: K r& kórf, Lubioa

Noclegi tan ie — ś ród m ieśc ie : K r a 
ków K ru p n icza  14'5 2967
Noelegl: K rak ów  Zam enh o fa  9 13 
I o o f ic y n y  5654
N oclegi: K rak ów  S ta row iś ln a  52D0 
Noclegi: K rak ów  S ta row iś ln a  37/4 
Noclegi: K rak ów  Szew ska  7'7. 
Noclegi o rzy je z r ln ym  K rak ów , 
W ie lop o le  124/4, I I ,  pi©tro 5650 
Noclegi: K ra k ów  F lo r ja n sk a  3 8

Nauxa i wychowanie
LtkcyJ Jorten ian u  z m ożnością  ćw i
czen ia  w pob liżu  B a to rego  d la  
d z iew czyn k i szukam . K rak ów . S o
b iesk iego  22/4. 951 k
Now e K on ces jon ow an e K u rs y  K r o 
ju  i S zy c ia  ro zp o czyn a ją  Sie: 
Kraików . K om orsk ifgo  32. 8549
Maszynopism o —  In d yw id u a ln ie , 
n ow ocześn ie : K ra k ów , G rodzka  27. 
Lekcjo fo rtep ian u  uproszczoną m e
todą 1 W szys tk ie  stopn ie : K ra k ów  
K ru p n icza  14/5. 5692
Niem ieckiego w yu czam  za 8 m ie 
s ią ce : K rak ów , D łu ga  30/1. 960k

Różne

Złote p rzed m io ty  p rze rab ia , saacu- 
je , p racow n ia  z ło tn iczo -sreb n iicz ia  
K ra k ów . P la c  W o lu ica  14 w  po- 
dwoircu. 6110
Pana z R zeszow a, k tó ry  przenosił 
m i w a lizk ę  z poc iągu  na stocj© 
w  T a m o w i©  prósz© o  zw ro t  pod 
adresem : T a rn ów , ul. W ied eń sk a  
67, Z ie liń sk i. 971 k
Przy jm u je  killim y do n a p ra w y : 
Krasków Jab łonow sk ich  9. m. 11- 
Najlepsza trw a łą  ondu lac je , fa rb o - 
wamle w łosów  w yk on u je  f irm a : 
„S ława**. K rak ów . Flo-rjańska 47. 
w  podw órcu . Ceiny przystępne*. 
Zam ienię fo r tep ia n  k ró tk i o p ięk 
nym  toni© na h arm on je  120 basów, 
ewerat. sprzedam . K ra k ów . A r ja ń * 
ska 7/3 m ied zy  godiz. 15— 18. 6229 
Szyje i n ap raw iam  bielizn©. K ra 
ków. S trąd om 5/19. 6163
Podania — Prośb y  — T łu m ac ze n ia : 
Tłumasfc p r zy s ię g ły  M g r  Jan W d j. 
tyn a  K ra b ów  S ta row iś ln a  8. 
Znaczki póeztow e sp ec ja ln ie  w y 
soko k a ta logow an e  p łaci n a jle p ie j 
ś w ia t  F ila te l is ty c z n y  K rak ńw , 
F lo r ja ó s k a  5G 6 o f ic y n n  od 5 te j 
do 7 -mej 9391 k
Szczurowski, za p rzys ię żon y  b ie g ły  
o tw ie ra  kasy para cen ie , p row adz i 
o ra cow n ie  m echanicz.no-ftjusarską 
K ra k ów -P o d gó rze . D ąb row sk iego  1 
te le fon  189-61. 5288
Bfelizne rtieska 8 pow ierzonych  
m u ter ja łów  na m fnre. wyk<m nje 
W y tw ó rn ia  B ie lizn y  — Szczi^pan 
.Ir ło w sk i K ra k ó w  S ta row iś ln a  8 
P odan ia ! n a jta n ie j tłum ocay M a
jew sk i. K ra k ó w , pl W  W  S w ią tych  8 
Janina. M arch lib  w v tw ó m ia  para- 
.solJ w vb o n n je  w sze lk ie  n ąp raw y 
i P o k ry c ia  K ra k ów  K rak ow sk a  15 
Futra, lisy  płaszcze, ta a t ju m y  
b ie lizn e p rzy jm u je  w fftm is  A 
Jach im sb i K ra k ów  B ożego  Ciała  
4 (ró g  D ietłow sk ieJ  tra m w a j N r  1» 
Znrznd: G rodzka 14 111 n ietro
Podania, tłu m aczen ie : __  K ra k ów
Basztow a 10/1. 8086b
Prą ln la  chem ^  F r . , Jo  g a iła  K ra  

.ków. Dietla 93. - -4064

Do w ydzlorław ion la  f t l ja  (loskona- 
le zap row ad zon e j p ra ln i. Zg loszc* 
nią. pod ,,890“  B iu ro  O głoszeń  
K ra jn a . K ra k ów . A d o l f  H it le r -P Ia tz  
46. 927k i

j Podania ńrośhy t lu m aczeo ła  — | 
j su row y podatkow e 1 Inne: B iuro
i T erlecka  K rab ów  F lo riań sk a  55 

te le fon  18(1-25 666K
M arta  F ilip czak  M asłow ska  gra- 
fo lo g in i p r zy jm u je  ©odzień od
13___ 16 K ra k ó w  K a rm e lick a  32 5

Naw y  Rok oc p rzyn ies ie , pow ie 
g ra fo lo g !n .i. K ra k ów . /Krakowska 
39/43, w y ją w s zy  c zw a rtk i, nie*, 
dz ie le . 5075
G rafetogln l dorad z i n e j le p le j  każ
demu P r z y jd ź  je ś li masz jak ieś
k łopo ty  — oodzień  9 17, K rok ów
R akow icka  6 'IS  parter.
P ły t y !  W yb ó r  m u zyk i pow ażn e j! 
..Fidueia** K rak ów  F lo rja ń sk a  15. 
Obrazy stare, zn iszczone, bez pod
pisu. m a la rs tw o  zagranicom e. po l
sk ie —  p rzyn ie ść  d o  fa c h o w e j hez- 
płoitmej pceny : K rak ów . Ł o b zow 
ska 6. Sal ora O brazów . 454
P s y c h o g ra fo lo g  M am ott. m is trz  
przepo-wledm] w yd a rzeń  życ iow ych  
poradai w sze lk ich  sprawach . P r z y j 
m u je  oodziem nie od 10— 5. P isem 
n ie  m  za liczen iem  podać da4e n- 
rodzeniia i p y tan ia , Adrete: K r a 
ków . A d o lf*  H it le r -P Ia tz  46/5. T l i ;
o. skr, poozt. Nr. 474. 5544
Fortepianu dobrego  do w yn a jęc ia  
szukam . Z g ło szen ia : K ra k ów . P ił
su dsk iego  24/2. Su chorze wsk a. 
P ió ra , o łów k i .Pelikan-* ł tran** na 
p raw ia  — kupu je: Sk ład  papieru  
B a rnvczow a  K ra k ó w  K rak ow ska  
36'38 tHefora 212-04. 4979
C ią żow e pasy nrznszne. poporodo 
w e poop eracy jne, w yk on u je  R 
B ogd an ow icz  K ra k ó w  G m d zk a  ?  
w oodw oreu  4H67
G rnfelon ln l poradzi w e w szystk ich  
spraw ach  ty c io w v c b  — K rak ów  
D e jw ó r  2515 I I  o ie tro  4259
P la n y , rysunk i b op jn je . p rze rys o 
w u je  szyb ko  E lek tryczn a  K o p jo w . 
n la  P lon ów  K ra k ó w  . S ta ro w iś l
na Nr. IB, 5800
K apca  dosta rczony m a te r ia ł .^Tul- 
ta “ . K raików . Jaena  6. 6000
Pozn ań czyk . kupiec, szuka g o tó w 
ki i ©Wtl. w sp ó łp racy  taikie parni. 
B iu ro  O głoszeń  K ra k ó w . Sierana 
12 ,.E les“ . 6042
P ln sk w y  oma® w sze lk ie  ro-bactwo 
wnaiz z-zarodk iaon t tępi ra d yk a ln ie  
g a z  „ B F “ , oraz odszcizurzam ie p rze
p row ad za  d e zyn fek c ja  ,,A zo t“ , K r a 
ków , D ioU a 19/7/ te le fon  217-48.
D r M Drozd, ch orob y  kob iece i 
po łożn ictw o. K rak ów , ul. S ta ro 
w iślna  32 'te le fon  118-26, 4895
W ork i bońoprae. p ap ie row e  to rb y  
pap ierow e 100 50. 30 20 kg. w o
reczk i goepodaroze s ienn ik i, ś c ie r  
ki do p od łó g : „Cerowraita' worków** 
K rak ów . Z ie lon a  3. N a p ra w ia  1 
s z y je  m aazyn ow o ś c ie rk i  w ork i, 
derk i I D łachty 498?
Przeprowadzki m eblł. tow arów . 
naitaraifc*j. K ra k ów . W ie lop o le  
10. m 13. 5300
Psy do w ych ow u  i tresu ry  p rzy j 
m uje. —  Kuprao 1 sp rzed aż  oraz 
kom is : H od ow la  psów rasow ych
Krsików  T rań gn tta  20/1. 9405k •
O b iad ów  dom ow ych , poszuku je, i 
Z g ł. :  G on iec  K rak -. K ra k ó w , „N r .  
567L*?,- ......   •  1

P odaa la : K ra b ó w  F lo r ia ń sk a  55 
Zabłąkany miesziainieo B oxer-B u L  
d o g  ozatrny. b ia ła  ła ta  na p ie r 
siach. do  odebnamiua. K ra k ów . D ni. 
ne M ły n y  6/20. 5732
Posiadom  koncesje wraaz z  u rzą 
dzen iem  na prow adzen ie  k a w ia r. 
n i  sankom spótn ika z loka lem  i 
m ałą go tów ką . Z g łoszen ia  szybk i©  
G on iec Kraik K rafków . „N r .  5734“  
Ziem ianie! D ośw iad czon y a g ro 
nom i ogrod n ik  (u n iw e rsy te t ), po
s ia d a ją cy  reoJność K rak ów , ka-  ̂
p itą ł. p rzenośne c iep la rn ie . Ln- 
spekta. poszuku je spóŁkj z w łaścś. 
c ie lem  kllkumas: o  m orgow ym  Z g ł.: 
G oniec Kraik.. K rak ów , „N r . 5753“  
Oszczerstwa w ysu n ięte  p rzec iw  
m e j osob ie będę śc ig a ! sądowni© . 
R u dd lt M amnaberg. arch. w nętrz. 
W yk on a m  robotę m obiow ą za m a
szynę dam ską Siragema w dobrym  
stanie. Janusz A n to n i, K ra k ó w , 

a 41. 5796

Zguby — nrŁdzlaze
Zgnbłono : Kemnk.art©, leg ilty m a
c ie  s łn żbow ą  Ubez.p. Społ. w  N o
w ym  /Sączu, A rb e itsk a rt©  na na- 
zw lk o  M ig ac z  J a d w ig a , w ys ta 
w ione w N ow ym  Sączu. 6135
Proszę o łaskaw e, oddan ie pap ie
rów  na n azw isko  M igac z  Jad w iga , 
zgu b ion ych  w dmiu 11- I .  1943 na 
adres: M ilan ów ek  Leszozków , K r a 
ków. S ław k ow ska  3. 6136
Rękawicę, skórk ow ą , c iep łą , z gu 
b iłem  w tra m w a ju  9. L  1943. 
Zn a lazca  proszony o zw ra t za w y 
n agrodzen iem  100 zł. K rak ów . 
K a rm e lic k a  27/1, „S za tn ie**. 6048 
Skradziono K artę , rozpozm awczą w 
N ow ym  T a rg u  na s ta c ji. K a lcc ia k  
S zym on . B ie lan ka , gm in a  Raba 
W yżn a . 566)
Skradzione Kemmkartę N r. 3025. 
G liń ska  H en ryka* R zeszów . Sao- 
peraa 34. 940k
Zgubiono Kem nkart© N r . 4933 na 
nazwL&ko W a g n e r  I m a ,  Ja ro s ła w  
Zgubiono K em ik ian e . w ys ta w ion ą  
przea M a g is tra t  P rze m yś l. O g ie łło  
Lu dm iła . 955k
Zgubiono Kennka/rtc na n azw isk o  
Ł y c zk o  M ag jan . N r. 4064, w y  damą 
w T a m  owite. 938-k
Zgubiono kairt© p rocy . K o c ó j Sta
n is ław . Rzeszów . Lw ow sk a  .22. 
Skradziono Kemmkartę, ka rtę  p racy  
Wailera.ia Anin.a. Rzeszów . C zw a rta 
k ó w  l i ;  —  " 973k
Skradziono Kem nkarte, K o żyn ia b  
W ladysla-w  R zeszów , K o rd e c k ie 
go  28. 974 k
Skradziono zozwoleraie na o ży w a n ie  
row eru . Sm oro l Mairja. R zeszów , 
W ysp ia ń sk ieg o  4. 975k
Skradziono Kerara kartę, oraiz ksią 
żeczkę Dbt*apieczalni Społeczne j na 
n azw isk o  M arsza łek  S te f ara ja . K r a 
ków. L u b o m irs k iego  39, 5460
Skradziono N ach tausw ołe  w a żn y  
ty lk o  za okazan iem  Kera.nkarty Nr. 
V 1/63302. H am poi A n to n i. K ruków  
P łaszow ska 64. m. 5, 5472
Skradziono w tram w a ju  K en n kar- 
te na nera w is  ko G en ow efa  K leszcz  
w ystaw ion a  w B orku  Fa łeck im  
ora® inne doku m en ty. 5482
Zgublopo K erankojtę, orąg ks iążką  
Ubezniecwalńi ^ p o fp c żn e j na n a zw i
sko  Rum szus M a r ja . 5484

A  I .  p, Ludw ik  Lisowski.
a rt  m a la rz, zm arł zao 

pa trzon y  Sw. S ak ram en ta 
m i w . K rak ow i©  „dn ia ló-c®
I.  1943 w w ieku  la t 35 

P o g rze b  Zm a rłego  odbę
d z ie  s ie  w  K ra k o w ie  % K a 
p lic y  C m en tarza  R a k o w ic 
k ieg o  w  czw artek  14 bm. 
a  czym  za w ia d a m ia  n ieu 

tu lon a  w  i a l r  

5981 R adz iM .

t Sp. Józef Leon Rażirisw- 
sk i. in ży n ie r  górnbcay. 

p rze żyw szy  la t 58, zm arł 
w  gru dn iu  1942 r.

Nabożeństwo żałobną 
od p raw ion e  zos tan ie  w p ią 
tek dn ia 15 s tyc zn ia  194S r. 
o  godz. 8.30 rano w koście le  
N a jś # ;  M a r ji Panny w K r a 
kow ie  przed o łta rzem  Pana  
Jezusa D k rzy ż  owatnegc — 
o czem  zaw ia d a m ia  w «łe -  
bok im  sm utku p o g ra ł na

Żona z cńrkoml.

P O D Z IĘ K O W A N IE

W szystk im  tym. którzy od
dali otflaitoia przysługę przy 
zloAen*u zw łok ś. p. D r. 
Władysława Federowleza I 
złoiyll w y ra z y , współczucia 
serdeczni? Bi z ZrptaA i ktadp 

622!) .  R O D Z IN A .

W  d Ili 22. X I I .  1942 r. ekradzlc-
no Kannkarte ; pocięzu n_ linji 
Micchów-Fpal ów na nazwisko Zó- 
f.ia Galka. 3486
Zgubi.no Ifeitymiocje febryczna i a 
n zwisko Malik Heurjk. 549* 
Zgubiano w Krakowie Kenuzart*. 
wystawiona na nazwisko O tóg 
Aloiz^. wydana TJraez zminę Bo-rek 
r aleokł. zam ‘ezkaly w basnewnt- 
kocb ul. Lubomirskiejrj 28 550?
S " ‘ -Jzio ,i Kennkcrte na naew luko 
Józef Filipowski. Kra.ów, ul Ma- 
zowieokia Kr- 122. 332S
Dflis 1 stycznia skradzione K.mu- 
karte 1 kstatnc UBezpiec-al- na 
nazwisko Aniela Borek, Kraików. 
Oieri"ii.a 6. 552*
Kannkartt t z -<v>dczente pracy 
zenbiono na rtseji Kraków-Puduó- 
rze wydane órzćz'am^TTadzisi ów 
na .nazjylskn.. »"(i r  Jńzet. jjj .15, . 
M 1900 w Radziezowle, "<am Ra* 
dzlszów 406. 552T

I
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SAUPYRIN

K U P U J E
OBRAZY 

O Y W C  r l K  

A W T l j y
S A  I. O N  S Z T O K I

T A D E U S Z  W IE R Z E J S K I  

K raków , —  Stradom ska L. 13.
T e le fo n  157-25.

M E B L E . D Y W A N Y  T A P C Z A N Y
DO lec a

M . P L E S Z O W S K I  
K '  a  k 6 w.  M a ł y  R y n e k  2.

Beczki
nowe

dostarcza hurtownie

Fa GŁA-WA
Kraków  Lelewela 5

ToL  200- 28

W Y P O K Y C Z A  aafcnte d łu ta *. -wwLo- 
n y . D d W y u y . naamity. T>ix«dik4. po *- 
eaeool. leęflrwwrfcrikń antenie koloro- 
we óLmitoom. uim"d " ,  Bjciroul*: 
„ P A R Y Ż A N K A "  K raków . Pedzi- 
n h o a i 2 Ł  —  SSamiL rtaa  -wKKMftata].

S ł u ł q c a
<ło nAamdjecitelojro dnm n od nairaz 
potraełnuL D o ln e  nlhrssyi -Je  1 w y - 

PMtPodfflemie mnewmic ne. 
Zfrłoemendja D r. Topfer,

K r a U r .  Kom uraklego 21, m . 7.

L i t y
F ut r a

QXO &*■lV »
SŚ

Kolnie rze 
Pł a s z c z e

K A P C E
Lakon ia  ń sk le m asyw ne, c iep łe,

sprzedam.
K R A K Ó W , ul. Kościuszki 24/15.

P S Y C H O G R A F O L O G  
Mamott. mistrz przepowiedni.
w yd a rzeń  życi-owych, poradzi 
w szelk ich  spraw ach . P r z y j 
m u je  cod z ien n ie  od 10— 5. P i 
sem nie za  za lic zen iem . podać 
da  te u rodź, i p y tan ia . A d re s : 
K R A K Ó W . A do lf H itler-P latz  w 
46/5, 111. p.. skr. poczt. N r. 474. |

K U D P ę
m ała kombimowamą maszynę sto
larska oraz prasę do fornierow an la  

(s z ra u b b o t ). Z g ło szen ia : 
K R A K Ó W . W sstring  50, sklep.

S K R A D Z I O N O
dn i* 11. I . 1943 K a r tę  rozpo
znawczą N r. ITT/180264. w ysta 
w iona przez Stadtha-irpiTTianna 
der S tad t K ra k a u  29. V I I .  1942 
i E rLaubn isskarte N r, 1130 na 
nazw isko Zygm unt Leonard  

W O J C IE C H O W S K I. 6187

Wolne posady

K rakow ska  K o le j  E letetryrsm a —  
K ra k ó w  poszukuje-' do p racy  rze 
m ie ś ln ik ów  kwailtiifiko-wamych i po
m o cn ik ó w  w sze lk ich  ka itegory j. 
Opłaity w/g ta r y fy .  W  kuchni z a 
k ła d o w e j wydane sic cod z ien n ie  
c ie p le  p os iłk i. Z g ło szen ia  osob iste 
z  doku m en tam i: M le je fca  K o le j
E lektryczn i® , K ra k ó w . B iu ro  P e r 
sonalne. św, W a w rzy ń c a  13, N r. 9, 
I I  piietoo. 818-k
Starsza p om ocn ica  dom ow a, ze 
Tm a jo m o ś d a  ję z y k a  n iem ieck iego , 
p oszu k iw an a  do 2-e h osób . K ra* 
k ó w  B rom b erge rs tr . 51/5 od g o 
d z in y  12___3. 5952
Potrzebna słu żąca  m łodsza, go to 
w an ie . św ia d ec tw a  kon ieczne. K ra . 
ków . J a g ie llo ń sk a  9/4, I .  p. od 
2— 5 6024
Potrzebna m a n ik n rzys tk a  za ra z  
K ra k ów . ..S ław a4*, F lo r ia ń s k a  47 
Czeladników szew sk ich  i  ch łopców  
do orak t y  kii po trzeb a  naraa. K r a 
ków . G rzegó rzeck a  4, sk lep  K o 
w a lik . 5999

Bucha Ite r-b llaneU ta . ty lk o  p ie rw 
szorzędna  siła . do w szystk ich  prac 
buchał te ry  jn ych , w łą czn ie  upom. 
nień  i l ik w id a c ji rachunków  od 
za ra z  po trzebn y. S tan ow isk o  zu 
p e łn ie  sam odzielne, w arunek zn a 
jom ość ję z y k a  ' n iem iec k ie go  w 
s łow ie  i p iśm ie, Hans B ech tin ger 
K fz .-F a b re r  W erk s ta d t, K rak au  
M og ilsb as tr . 1 T e le fo n  232-87. 
Goniec, m o ż liw ie  ze zn a jom ośc ią  
je ż y k a  a iem ieok iiego  od . za raz d 1 a 
a d m in is tra c ji w  K ra k o w ie  p o trzeb 
n y . Z g ło szen ia  oeobist-e: SU*yer-
W erk e . K rak au , A d o l f  H it le r -P la iz  
7, I I  p ię tro . 5lit>2
Potrzebny uczeń do kuAuiersI wa. 
K ra k ów  K a rm e lick a  40v3 5951
Do m ają tk u  ko ło  K ra k o w a  na s ta 
łe. ua o rd ynar.it;. po trzebn y loka j 
u czc iw y , fa ch ow y , en erg ic zn y , ktO- 
re go  żona czasem  ty lk o  w raz ie  
po trze by um i.ała by pa e.rwszo rzctln i-e 
go tow ać . D ok ładne o fe r ty  z potla : 
u i eon św iad ectw , w aru nk ów , w ieku  
i t. d. do Gońca Kraik.. K rak ów . 
„ N r .  5192“ .
M edniarka p o trzeb n a  od zaraz. 
Salon  Mód. K rak ów . D łu ga  9 5533 
Uczciwą słu żącą do w szystk iego , 
p rzy jm ę . Z g ł.: G on iec K rak .. K r a 
ków , „N r .  5633**.
Inteligentnej osóby k w a li f ik o w a 
nej. z  p o lecen iam i. do 10-mies. 
ch łop czyk a  poszuku ję. K rak ów , 
D ie t la  35, m. 5. m ięd zy  g . 2 a 3. 
P an ny do za jęć  b iu row ych , z prak . 
ty k a  i po lecen iam i poszuku ję. — 
M aszy u op ism o ję zyk  n iem ieck i po. 
żądany. Z g ło szen ia : C en tra la  Św ia- 
Ił a. Kr*aków, D ie t la  35. 5838
Chłopiec bardzo zd o ln y  do ekspe
d y c j i  i posyłek , m o ż liw ie  z  p ra k ty 
ka e le k tro te c h n ic zn i lub obzna jo- 
m iony. r>otrzebny C en tra la  Ś w ia
tła  K rak ów  D ie tla  35 5S39
Pan ien k a , młiodazia. u m ie j ąea tro 
chę po nierfnU®ku, p o trzebn a  za- 
r.az do ekspedycja . S k lep  t y  toin .io- 
w y . K ra k ów , Saewskia 11. 6104
Pracujące m ałżeń stw o  poszuku je 
in te ligen tn ie j osob y  d o  2-eh d z iew 
czyn ek  4 1 6  lait. Z g ł. :  G on iec
K ra k .. K raików , „N r .  6170“ , 
Retuszerka potrzebna, od ramatz, 
ma d ob rych  w aru nk ach , m iem  ka
n ie , utraymararie \ub bez.. Zak ład  
F  o tograflctan  y N ad  w ora  y , S an ok . 
Gońca b iu row ego  poszu ku je  Reioihs- 
kruirwtorium fu r  WirtschiaPl.lichkienit 
Krakam . Ausseu rim g 65. 982k
Stolarzy dzdeeięoiii budow-lamych, 
m eb low ych  p rzy jm ę , u trzym an ie , 
m ieszk a n ie  da ję- J ó ze f Jończy , 
N o w y  Tairg , s 983k
Poszukujem y od aa ra z  pom ocn icy 
dom ow ej u c zc iw e j, sumuieannej oraz 
c z y s te j d o  2 mialyoh d z iec i w  ro- 
draiuie ndemleokiiej. Zna jom ość ję 
z y k a  n iem iecki i* Igo poż^dąmia- U- 
trzym jnn ie i  m ieszkan ie  aape*mdo_ 
me. K ra k ów , Seiremo Fenma 4/9. 
Niem iecki skliep sp o żyw czy  p r z y j 
m ie  fn ło d ego , adilimego służącego. 
Z g ło szen ia  osobiste-: K rak au , Scbu- 
stergiassse 20. 6094
Niom iockl skkrp spożyw cay  pray j- 
nbiie kllkia m łod ych  d z iew czą t . mó- 
wriacyoh po  ntemaieaku jiaiko s iły  
pomocmicBe. Z g ło szen ia  osob iste. 
Kmaikaai. Schusbergaese 20. 6095

Służąca etais&a z gotowiamiem. ea- 
m odz ie ln a . po trzebna , —  O dpisy 
śwaiadpotw d o  G ońoa Kraik.. K r a 
ków . „N r .  6137“ .
Ekspedientka rutynowiama* aaano- 
diziednia z  niemieckriirn. potraebna. 
Zyolo irys do  Gońaa K ra k ., K r a 
ków . „N r . ®L45‘ *.
Poszukuję f r y z je r a  m ęsk iego  od 
Tłara®. w a ru n k i p roszę  podlać: T a r . 
mów. K rak ow sk a  N r. 35. 970fk
Niem iecka rodzim a z  ^  d z ie c i po
szuku je ziara® ezyS te j. u oze iw o j 
dzdewezymy, rozu m ie jąoeć trochę po 
uiLemiecku. D obre tra k to w a n ie  i 
w ilkt. Z g ło szen ia  osobiste': K ra k ó w  
O lszańska 14/6. 5973
Złotników  p r z y jm ie  n a  dobrych  
w aru nk ach  piraoowmiia S tau iislaw a 
Sobokia. K rak ów , p lao  W o ln iea  14. 
w  podw órzu . 6050

Posad poszukują
Tartacznik. b y ły  podleśuio®y, le t  
43, poszuku ję p ra c y  jaiko p lacraa j- 
ster. m a g a zy n ie r , ekspedj.elnt tair- 
c ic y . ew en tu a ln ie  rew iru . Z g ł.: 
Gomiec K ra k .. K ra k ó w . ,.N r. S862‘ ł . 
Pierwszorzędna kucharkta p r zy jm ie  
za jęci®  naitychm iiast 7. d łu go le t- 
n iem i św iładectw am i dw orak iem !. 
Z g ło s zen ia : G on iec K rak ., K ra k ów . 
„N r . 6105“ .
B y ły  urzędn ik  pań stw ow y, w iek  
średn i, ucwcniwy. zdo lny , poszaikuje 
p racy  u m ys łow e j. W aru n k i sk rom 
ne. B u ch a lte r ii. maiSTjynopisma. 
n iem iec k iego  n ie  zna. Ła sk a w e  żgT. 
G on iec  K ra k ., T a rn ów , „N r .  1326“  
Panna, średmię w ykszta łcen ie ,' ksłę. 
gow ość. m a szyno p ism  o. znu nieanie- 
ck ie g o . zm ien i posadę, obe jm ie ’ s ta 
now isko  s ek re ta rk i, b u ch a lte rk i 
m>aiatek, leśn ic tw o . taTtaiki Up. 
Z g ło s zen ia : G oniec K ra k .. Kze-
szów  „ N r .  50“ .
Bilansista. pow ażna siła . 20-lebuiia 
p rak tyk a , ziakłada. p row a d z j n a d 
zoru je . zam yk a  k s ię g i w szystk ich  
sys tem ów  (ra m o w y  plam koint. po 
datk i. lis ta  p łac ), p r zy jm ie  pracę 
godizinowo. K ra k ów . M ich a ło w s k i'', 
go  14'9. ustn ie godz. 13— 15. 5777
20-letnl p r z y jm ie  posadę w  m.ająt- 
kn z iem sk im  ja k o  k o r  er-ety tor, 
ew>Gn]t. w  kanceliagjj, Zgłoszipmia: 
Gouliec K rak ., K rak ów . ..Nr. 5780“  
Pani w  średn im  w ieku , zna jąca  ję 
zyk  n iem ieck i szuka posady ja k o  
k as je rk ą  na skrom nych  w a ru n 
kach ch ętn ie  n,a p ro w in c ji Z g ł.: 
G on iec  K ra k ., K rak ów 1. ..N r. 5821 *• 
Pan i ifntełigpfntma. uc7c:w-a. skrom- 
na. zn ą ją ca  jęrayk n iem ieck i i znn- 
incja s ie  na go sp rd n rS tw ie wie.1- 
skjeim. szuka o d p o w ie d n ie j posady 
nia s^kromrriych w aru nkach , chętn ie 
u-s p ro w 'n c ji.  Z g ło szen ia : G oniec 
K ra k .. K ra k ó w . „N r .  5822” .

Kupno

Maszyną d o  ezyota . p ie rśc ien iow ą , 
kupie zaraz. K ra k ó w . Z w ie r z y nieo. 
kia 9/1. 6176
Pianino k rzyżow e, pauoerme. ku
p ie  n atychm iast. K raików . L e le w e 
la 9/2. 6175
M oto rak e le k try c zn y  G arard  albo 
inny do patefomu, k om p le tn y  lub 
nie. kupię. K ra k ó w , D łu ga  7/6 
przed połudn iem . 5930
Futro p e rs k i^  dam sk ie, w dobrym  
stamie, poszukiwanie w celu  kupna 
!nb ząm tany. K ra k ó w . Syrokom li i 
23/8, te l. 219-01. Z g ł. od god Ł  
15— 17-tej. 6075
K upu je  używ aną ga rd e ro b ę : b r a 
ków. B ra flka  10/7 (rficym a. 4981

P a te fan  w u ltakow y, kupiiję. Kre^ 
ków , Kościarsz-ki 60/6. 6177
3 m e try  maitearjgjłu n-a pokryęriic 
fu tra  w  d obrym  gatoiruku, uaj- 
chctmiiej w  ja sn ym  k o lo rze , kupię 
uatychuLiia^t. K ra itó w , R ęk aw k ą  
51, m, 1. 60S5
K u p u je  sypkulmic. skutki mailiera- 
<.16 i p o jed yn czo  m eble używnme 
K u pn o  —- Spuzediaż, K ra k ó w , Kra-^ 
kow ska  85. 6141
Sol i dni a koraya tui© spi^zod-a sz i ku- 
p ifiz prze/. K o m is  — Kmaków —  
(trodzkia 59. 6151
O brączk i, pńe rśe.iKmiku, łąńcp sz-k i 
zJoto krupię. K ra k ó w , Płttic W o k ii-  
oa. 14 w  podw órzu , ptocow m ią. 
K u p ie  aaiuiK-hody cijężarow e z ga- 
zogeo )ora toram i, z p r z y iw p k ą  lub 
Ijc/z.. od 3 (cm. na ch-odzaę. v, do
brani o gu m ię  u iiem. 0  fe  idy : M. Miir- 
skii. J łoboty KoJ.ftj-j-wę i D rogow e , 
D ęb a  k. Tapnolwrociga.. teł. 15, 
W sze lk ą  ga  rdęirohę, h i'etliir/inę u ży - 
wamą kiupię. K ra k ó w . D ie t la  19. 
m . 17. prawła o&iteyaia. 5994
Futer, Jiifrów, b łam ów , k ilim ów , 
d y  wąinów. w »ze  ltkiie j  gaird ero b y 
m ę «k ię j. dam s-kicj. patefom ów . fo -  
toapamaitów. m aszyn  p ila rs k ich ,
poszu ku jem y. P łiac.ieiy 7xsS{iicw.ki. __
Sprzieda jem y szyb k o . Konnie, K r a 
ków . A d o l f  H it le r -P la t z  12 w po
dw órcu . 6118
Pierścionek bryAamtowy, kupię. —  
P  r  acowm i*  zło tn  iczo- srobra  ic®a,
K ra k ó w . P la c  WoluJicą 14 w  po 
dw órcu . 6117
K upim y: fu tra  m ęsk ie , damskie^ 
wszdlika giairdcirobę. bnaldzuę., k iJk 
m y. diyypany. k ry s z ta ły , fo toa p a ra - 
łty. patefom y. choduiikii kokosow e 
i  imm®. D om  Kom i-sow y. K ra k ów , 
A d o l f  H it io r -P la tz  IG w podw órcu . 
Obrazy znau ycb  m a la rzy  z^a»kupię. 
P ła ce  n a jw y żs ze  ceny. ,T. Brać hel. 
Sa lon  O brazów . K raików . F lo r ja ń - 
ska 8 . 5445k
D yw anów  persk ich  poszuku je —- 
p łacę n a jw y żs za  cen y : J. B ra ć  hel. 
Salon  D yw an ów . K ra k ów . F lo r ja ń . 
©kia 8. 561 Ok
Breitschwanzewych łapek szukam y, 
okaz. wolne sealsk im owe z  m u r
kiem  i  czapką , fu tro  dam sk ie  c ie 
lak i sprzeda sklep k om isow y. K ra . 
ków  K a rm e lick a  28 908k
KlUm y, d yw a n y  kupu je. K ra k ó w . 
D łu ga  23.. sk lep. 4140
U w aga ! S k lep  u żyw an ych  rzeczy . 
K rak ów , nł. K ra k ow sk a  36, kupu je 
s ta le  ty lk o  P ierw szorzęd n e  rzec zy , 
ja k : ubran ia , p a lta , kostju m y. su
knio. biełizm e obu w ie , fu tra „ d y 
w an y  k iK ray . a p a ra ty  fo to g r a f ic z 
ne, lo rn e tk i. pate-fony, p ły ty , rów 
n ie ż  połam ane, chodn ik i, k o łd ry , 
koce. m aszyn y  do  p isan ia  i s zyc ia  
porce lanę, k ry s z ta ły  I tp. rzec zy . 
P ła c im y  go-lówką, eony n a jw y żs ze  
Spodnia, ubran ia , płaszcze*, su
kienk i. bie-Jliznę, obuw ie , kupu je 
go tów k ow e . K rak ów , D łu ga  32, 
sklep. 5244
Maszyna do p isan ia , kupie. K r a 
ków. W ie lop o le  10/13. 5302
Futro ku p ie  ty lk o  p ierw szorzęd n e  
K rak ów . W ie lo p o le  10/13. 5303
Zegarek z ło ty  kuplę. K ra k ów , W ie 
lop o le  10/13. , 5304
Złeto, korony, z ęb y  ew en tu a ln ie  
m ostek, kupię. K ra k ó w , D łu ga  
7. m. 6. 5451)
Płyty  gra m o fon o w e  ku pu ję : K r a 
ków. W ie lo p o le  10/13. 5461
W agą  rlzaesiętpa kupię. K rak ów . 
W ie lop o le  10/13 , 5468
Certo-Dolllną I I  kup ię. Z g ło szen ia : 
K rak ów . R ynek  K lep a rsk i 14. —  
fry z je ra ,i a. przed po łu dn iem -* 5469 
Szafo kombinowiamą, w ózek  sp o rto 
w y —  w szystk o  stan han-dz-o d ob ry , 
kupię. Z g ło s zen ia : G on iec K ra k ., 
K rak ów . „N r .  5495“ .
Łóżeczko dziec ięce  kupię. K rak ów .
św. M ark a  19, ró g  F lo r ia ń s k ie j ___
akiLep tan iee rsk i. 5521
Maszyny b iu row e: Kupno, sprze
daż. zam iana , kom is, n a jk o r zy s t 
n ie j: Dom H a n d low o -P rze  m y s łow y 
E u gen iu sz D rescher. K rak ów , ui. 
S ław k ow sk a  6 tel. 226-90. 5528
Książki w artośc iow e , herbarze , en
cy k lo p ed ie  ku pu je  p łacąc n a jle p 
sze cen y : A n ty k w a r ia t  A dam  —  
K ra k ów , S zp ita ln a  16. 5568
Kupie oka izy jn ie  p ian ino lu b  fo r 
tep ian  w  d ob rym  stan ie . Z g ł.: G o
nie® Kraik., K ra k ó w  ,.N r. 5668*’ . 
Galanteria każdą ilość  zakup ię, 
w e jd e  w  sta ty  k on tak t z h u rtow 
nia. Z g ł.: Gonie® K rak .. K ra k ów , 
„N r . 5781“ .
Książki używam e b e łe trys t., uau- 
kowe, p raw n icze , ku pu je K s ię g a r 
n ia  T rzee teck tek o . K ra k ó w , F lo 
r iańska  39. 5805
K upim y k a «e  re je s tra cy jn ą , ró w 
n ież używ uną. O fe r ty : G on iec K ra 
k ow sk i. K rak ów . „ N r  923k“ . ‘
Fotoplastikon kupie. S zc zegó łow e  
o fe r t y  pod „891“  Bi-uro O głoszeń  
K ra jn a . K ra k ów , A d o lf  H it le r -P I  a t z  
46. 926k
Językowo p ły ty  do fran cu sk iego  
„Phoinoglo 'ttf,“ . ora® a n g ie lsk ie go  
i n iem iec k ie go  „L in n u a p b ó n e4* ku
pie. R ów n ież  do  innych  ję zyk ów . 
O fe r ty  pod. „892“  B iu ro  O głoszeń  
Kra.lua. K ra k ów , A d o l f  H it le r -P la t z  
46. 945k
Kuple p ierśc ionek  za ręc zy n o w y  je 
den lub dw a jed n ak ow e K rak ów . 
Ja-s^R 10, m. 14, od godz. 14— 15. 
Obrazy, d yw a n y  k il im y  a n tyk i, 
m eble porce lan a  K upno, sp rze
daż ocen a: Salon O brazów  i dzieł 
sztu k i ..An tyk i** K ra k ó w  Stra- 
dom  18 tel 140-83 6911k
Obrazy an tyk i dyw an y, kupno -  
sprzedaż ocena*. ^Phi-yna** K r a 
ków  S ław k ow sk a  6 9390k
Obraz sprzedasz n a jk o r zy s tn ie j:  
W aw rzę ck i. K ra k ów . W il ln a  9. 
Kupie btam tch órze  lub k ilk a n a 
śc ie  skórek  p iżm aków . K rak ów , 
Z w ie rzyn ie ck a  34/7, 894k
Pianino, k ró tk i fo r tep ia n , kupię. 
H e len a  S m olarska . K rak ów . S ław . 
kowska 4, Sk ład  F o rtep ian ów . 
Lfbrania o ra z  o d d z ie ln ie  spodnie 
i tnaryn ark i su kn ie  p łaszcze z i
m ow e m ęskie i dam skie, kupu je 
za go tów k ę : Sknp 1 sprzedaż u ży
w anej od z ieży  K rak ów . P łae  D o
m in ikań sk i 1. 2529
Koncta jonowany ek lep  kupna 1 
sp rzedaży  n żvw an e j g a rd e ro b y  o- 
raz b ie lizn y : K ra k ów  ul P iera  
ok iego  4 3079
Kuple stare  m aterace z tra w y  
w ł ós i a sp rężyn y , łóżka  p o low e że 
lazne K rak ów . Smolarska 15. m. 9 
Futra, l is y  b łam y. dyw>ajny. k i l i 
my*. m aszyny ..S ingera '*, k ry s z ta 
ły , porce lanę, p a te fon y , p ły ty  na
k ry c ia  srebrne, o ra z  inne p rze d m io 
ty  sp rzed ao ie  n a js zy b c ie j w  Cen- 
trotkomislę**, K ra k ów , G rodzka  9. 
Pian ino lu b  fo r tep ia n  kupię, p ła 
cę n a jw y ż « » e  oemy. Z g ło szen ia : 
K w ia tk ow sk i, K ra k ów  ul. S zp ita l
na 20. 503C

Ubrań m ęskich , kostju m ów . p łasz
czy. w sze lk ie j ga rd ero b y  poszuku
jem y . P r zy jm u je m y  kom is. S p rze 
daż szyb k a  —  K om is, K rak ów , 
A d o lf  H it le r -P la tz  12. w  podwórcu. 
Kilim ów , d yw a n ów  persk ich , ż y 
w ieck ich , fo toa p a ra tó w , k rysz ta 
łów  poszuku jem y. G w a ra n c ja  szyb 
k ie j sp rzed aży . E w en tu a ln ie  z a li
c zk i: K om is . K rak ów , A d o lf  H it le r- 
P la tz  12, w podw oreu . 4490
Grodzka 59 K om is  pośzukn je do 
n atych m ia s tow e j sp rzed aży  fu ter, 
lisów , ubrań, jes ion ek  dyw an ów , 
ob razów , pa tę fou ów . apara tów  fo to  
K om is  K ra k ó w  G rodzka  59 4382 
Meble różne, kom pód nt* syp ia ln ie , 
ja d a n ie , g a b in e ty  g o tów k o w o  ku 
p u jc in y : H a la  M eb low a. K rak ów ,
G rodzka  59. K rak ow sk a  26 (w e j 
ście  •/, b ram y). 4292
Kupię k ilk a  k ilim ów . K ra k ó w  —  
K ró tk ą  1. 4139
Kupuje obrady znanych  a rty s tó w
polsk ich  __  place so lid n ie : Salom
S ztu k i W aw rzc ck i. K rak ów , W iś l- 
na 9. 1500
P rzy jm u ją  do kom isow e j sp rzed a 
ży, ora® kupu je ob razy , p ersk ie 
d yw a n y  m ak a ty  św ieczn ik i m o
s iężne. antyozme m eb le  i tp. d z ie 
ła s z tu k i poreę lanę. o ra z  ca łe  
z b io r y : ..Der D eu tsche K u n st!a -
de.n“ . K rak au . Haupts-trasse (S ła w 
kow ska ) 10. te l. 186-87. 9648k
Gotówka! K u p u je  u żyw ane rzec zy , 
ga rd erob ę : K ra k ów . G rodzka  47, 
przy jm u jem y: u b ramia, p łaszcze,
fu tra , b łam y. lis y . d yw a n y , k i l i 
m y. ob ra zy  p a te fon y . ap a ra ty  fo 
to g ra fic zn e  i  inne p rzed m io ty . 
S p rzed a jem y  szyb ko. K om is , K r a 
ków . P la c  Domimuk-ański 4. 5815
Kuplą kozę angorską . Z a w ia d om ić : 
Kraików . Z w ie rzyn ie ck a  34, M a 
c ie j  S ta rów  i ez. ‘ 5770
Psa ra sow ego  kupię. Z g ł.: G on iec 
K ra k . K rak ów , „N r .  5748“
Książki w artośc iow e  w szelk ich  za 
kresów  kupu je, p łacąc d ob rze : 
A n ty k w a r ia t  A dam  K ra k ów , S zp f. 
ta lu  a 5. 5569
W szelk i* p raęd m io ty  n a jk o rzy s t
n ie j kupisz I sp rzedasz przoz K o 
m is K ra k ów  G rodzka  32 5514
Komis. K rak ów . G rodzka  32, p r z y j 
m u je - do k om isow e j sp rzed aży : 
ubramią, jes ion k i, fu tra . lisy . o ra z  
inne p rzed m io ty  5513
Kupujem y go tó w k o w o : ubran ia
płaszcze, k ilim y , b ie lizn ę, p o śc ie lo 
wa. koce. z e g a r y , lepsze apara ty  
fo to g ra fic zn e , lo rn e tk i i inne w a r
tościow e rzec zy : K rak ów , św.
K r z y ż a 1 7. 5406
K u p l e  używame p ły ty  pa te fon ow e. 
Z g ło szen ia : G on iec K ra k .. K ra k ó w  
„N r .  5377“ .
K upie n arzu ty , ka.py, p o r t ie r y , 
o b io ia  m eb low e K rak ów . S to la r 
ską 15. m. 9.
K upim y: ubranJą płaszcze, fu 
tra . lis y , klitimy, d yw an y, pa- 
te fou y . Ddztedamy znB ożk i, sp rze . 
d.a jcm y szybko. K om is, K ra k ów , 
P la c  Dominiukąński 4. 5814
Patefon w  d ob rym  st.amie z  p ły 
tam i lub  bez. kup^ę. Z g ł. :  G on iec 
K rak .. K raików , „N r .  6079“ , 
Fortepian B echste in . S tin g ], sor- 
w is  ob iad ow y , k a w ow y , lifkderu 
kupie. Agemcda, K ra k ó w . S ienną 
12 „ E W ,  6043
Sypialn ie now oczesną  ku p ię  ząraz. 
Z g ł. :  Gomiec Kraik.. K rak ów , „N r .  
6004“ .
Pian ino lub k ró tk i fo r tep ia n , ku
p ie  raraa. Z g ł.: Gonie® Krak*.
K ra k ó w . „N r .  6003“ .
Obrazy, Kupm-o —  sprzedaż, fa ch o 
w a  b ezp ła tn a  ocenia: K ra ików . Ł o b 
zow sk a  6. Salom o b ra zów . 5992 
Fortepian k ró tk i lub p ian ino , ku
p ie  prywatmi.e Z g ł.: Gonię® K rak . 
K ra k ów . „N r .  5886“ .
Pian ino lub k ró tk i fo r tep ia n  t u 
p ie za ra z , dobrze  zap łacę. K ra k ó w  
S ta row iś ln ą  12/5. 5885
Kupie fu tro  per«k i,e o ra z  m ęskie 
na w yso k ieg o . kuńSikę x fu trzan ą , 
spód fu trza n y . spieązmiieN O fe r ty : 
Gouiiec K rak .. K raików , „N r .  5892“  
Obrazy. Kupno — sprzedaż, fa ch o 
w a bezp łatna  ocen a: K rak ów . Ł o b 
zow sk a  6. Salon  ob razów . 4066

Sprzedaż
M ateria ł ua u b ra n ie  3 m etry , 
sprzed-am. K raików , L e le w e la  9/2. 
Harm onię Sopram i, piękmą. b ia łą , 
stau  pie_rwszo»nzędiny, okiazyjuhe 
sprzediam. K raików . A r ja ń s k a  7/2. 
Buty z  ły żw a m i i uarcmTskde N r. 
36. 2Vz 'm . mabeirjl czairnej, b ie l1- 
skiiej. sprzeda K ra k ó w , Z w ie r z y 
n ieck a  8/2*8, * 9— 13. 6093
Płaszcz dam ski. cz.arny, c iep ły , 
fu t r o  d-amskie b rązow e źrebce, 
śn iego w ce  N r. 39 używame. ku 
chem kia gazow a , bk/lizną dam ską 
p ó łbu ty  m ęsk ie  N r. 42, ka losze  42 
do  aprzedamią'. K raików . F lo r ia ń 
ska  29/5. 980k
Futro m ęskie, elegamokiie do sprze- 
diamiia. K ra k ów , B isk u p ia  3/5, 979k 
Maszyną U m derwootFs, b iu row ą, 
sprzeda. K ra k ów . D łu ga  32/8, 6033 
Futro źrebce b rązow e, stam dobry , 
sprzediam. K ra k ó w . Zam enh o fa
7. m. 1*. 5893
Patefon szia fkow y, e lek tryczn y , z  
g łośn ik iem , sprzeda K raików , D łu : 
g a  32/8. 6034
P łyty  'g ram ofom ow e, p ieśni ludo
w e  śpiewame, grame. s-przedia K r a 
ków, D łnga 32/8. 603S
Płyty gra m o fon o w e  U k ra iń sk ie  1 
Ruski*?, sprzodia K ra k ó w , D łu ga  
32, m. 8. 6036
Futro dam skie, spnzediam. K r a 
ków. św. Jama 3/8, I I I .  p. 6078 
Futro m ęskie, now e. w ie rzch  ga 
bardyna, spód n u tr ie tty . sprzed®m 
ziaraz. K raików , R ęk aw ka  51/1. 
Tapczan jedn o  i dw uosobow y, 
n ow y ,' łóżko, ścii-amka. 2 fo te le . 4 
krz-eata. p iec kfnehemmy, o k a zy jn ie  
do ©przediamuik. K raików , S tradom
13, m. 9. 6097
Futro męskrie. ćzafrae, na t®hó- 
rzaeh . św is tak i doraiRkię. spraedam  
K ra ików  D ie t la  83/7. 6157
Sprzedam : kożuch m ęski, d łu g i 
(św itk a ), p łaszcz dam ski, gran a 
tow y . w o ln y  nowe. u bram ie c za r
ne m ęskie, zegiarak z ło ty  dam sk j 
I s reb rn y  m ęski K rak ów . O sied le 
K ic k ła b a  30/4. 6180
Płaszcz m e s ti z im o w y  w kratkę 
na szcau p łego, n isk iego , płaszcz 
meskd k ró tk i z ielom y. p łaszcz m ę
sk i ietm i n a  podszew ce p op ie la ty  
i 3 m tr, m a te r ja łu  g ra n a tow eg o  
na uh ramie m ęsk ie  lub ubranka  
d la  ohł-opoów. spreediam. K ra k ó w  
K r z y w a  ^t3/ll, I I .  p. ńa garnku. 

Zam ki błyskawiczne, g rzeb ien ie  
m e ta low e  1 sznurow ad ła . Sprzedaż 
fa b ryczn a  za  z-aliczeniesn: B/K
K u row sk i W a r s z a w a  p lac N apo 
leona  9. 9699k

Najtańsze w y ro b y  koezykarekie,
ozdobne o raz m eble ~~ K rak ów ,
M iodow a 17, „E ^ p o r t4*. 6»ytifc
Obrazy, sprzedaż, kupno \ ocena  
Z. W iad row sk i. K rak ów . F lo r ja ń - 
ska 7 w podw oicu . bó lk
Sprzedam kom p lo t m aszyn  d o  w y 
robu pudełek b laszanych  na kou-. 
serw y, w ydn jn ość 10.000 sztuk 
8 godzin . Z g ło szen ia : G on iec K rak ., 
K ra k ów  „N r .  748k“ .
Tapczan n ow y do  ̂ sprzedan ia . 
K ra k ó w  S a row iś in a  33/3. 775k
D# brylantów  lupy 10X 12X20X  u- 
ch w y ty , ka; a tum ierze , m ik rosk o 
p y  k ieszon kow e 35x .  Zak ład  O p ty 
ki D ok ła tiue j. W arszaw  a, K r e d y  Io 
w a  10. 853k
Futro m ęskie b. d ob ry  stan sp rze
dam. Zakopane. P a rk ow a  boczna 
„Rena** ko lo  ..S m rek o w a " s «8 k  
A bażu ry : W y tw . „ F o x “ , K ra k ów  
S ław k ow ska  30, 886k
Patefony e lek tryczn e  w now ocze
snych  szatach  markow ’ę z auto- 
m a lam i. kupisz: F irm a  K ontak t,
K rak ów . S trad om  18. 9618
Obrazy — sprzedaż, kupno, fa ch o 
wa bezp łatna  ocen a: K ra k ów . Ł o b 
zow ska 6. Salo-n o b ra zów  4U63 
Maszynę do s z y c ia  tan-io sprzedam . 
K rak ów . Krowoderak®. 45/2. 4442
Sprzedaje ró żne mebJe. s za fy , łóż
ka, s ia tk i, iHuluszki. s ło ik i, s to ły  
Kraików . K rak ow sk a  35. 4576
Obraży n a jw y b itn ie js zy c h  m a la rzy  
po lsk ich  sp rzeda  o k a zy jn ie  Dom 
K o m iso w y . K ra k ów . P la c  D o m in i
kański 4. 4584
Kuchnię żelazjną a n g ie lsk ą  2 p ło- 
miiemina. sparzędatm. Ki*akó'wr, S ta- 
siziica 8/3. 6115
N akrycia  s to łow e, srebrnie, p la te 
ro w e  alp*a.ka, sp rzed a  K om is , 
K ra k ó w , S zp lla ln a  11. 6130
Kołnierze futrzamie d am sk ie , mę- 
sk-iie. lilsy sreb rae . p e le ryn k i, 
sp rzed a  K o m is  K ra k ó w , S zp ita l
na U  6131
Patefon — p ły t y  —  mailteo-jiały —  
okaeyindie? „RelkoTd“ . K raików , ul. 
Poselska  10. 6140
Serwantką Bledenm iayer, erarę i 
soa fe s ty l pó ł gHlańskii, lunyw-ail- 
n ię z lu strem , sprzeda  K ra k ów , 
K rak ow sk a  35, sk.lep, 6142
Sypialn ie • no.wocziesiną. ja sn ą . _ _  
s-przodia 'K r a k ó w . Kraikowsika 35, 
sklep. 6143
Sprzedam : sw eter g ru b y , wretu ra
ny. sukn ie p iękną, c iep łą  brąz., 
je*dw®b ma blauzki, spódn iczkę i 
maifcerj»ał w el. n a  spódn iczkę czarne 
K ra k ów . A sn yk a  5, K ow a lsk a . 
Pianina, fo r te p ia n y , cen y  o k a z y j
ne. sprzeda Kwiiiaitkowrsk i, K raików  
SzpU-atina 20/22. 6147
Komis G rodzka  59. p-oleoa .tairnio: 
fuitiro k ry te . Lisy k ry s z ta ły , a p a 
ra ty  fo to g r ,. ub ramia, p łaszcze, 
o b ra zy , dywainy. K ra k ó w , G rodz
ka ’ 59. 6152
Sprzedam d w a  k ostju m y w  ba rdz® 
d obrym  staw ie, m a ta r ja ł na sukn ie 
i imme d rolom o  d;aim»kde. K raików . 
Łob zow sk a  16/7. * 5749
Filateliści! In te re s u ją c y  sie pak i®, 
taanii ca łe g o  śwrifaita i  Po lską , zgł®_ 
«aa.1cie ladresy d-o B iu ra  F iła ite lis ty . 
camegi A . C* Kam ińska, Wairsząw®. 
M ara zał kow ska  122. Cenmiikii na  
oaikiiibty w ysy łiam y bezp ła tn ie . 
Patefony waKiŁkowe diwusiprężyu.o- 
wo, p ó łe^ a fk ow y . p ły ty , sp rzed a m ; 
używam e pokamane p ły ty  ku pu je
sbailte, K raików . Dwerm iickjęgo 7. __
Sprzedam  m o toc yk l „W ik b o r je "  100 
om. w  ba/rdz® dobirym  ©tamiie. Są dej 
Zeanba,. sp rzedaż gospodarazia. Rop- 
cgyice k. D ęb icy . 972k
W ózek dizłleolęcy głęboiki do sprze- 
diamiia. B rom ow ice M-ała, ul. Nabło_ 
niie N r . 68. 5927
Sypialnjfe, jiadailiiiite; łóżka , s ia tk i, 
saa fy  kombdinoiwłam® spreoeda M a ga 
zyn  M eb li. K rak ów . K o p e rn ik a  8. 
W ózk i dznecieoe p o leca  A . Kowiafl- 
ska. Kraików . K a-rm elioka 20 5997 
„S in gera11 m aszyn ę  n ow ą , k rytą , 
okąizyjm ie sprzedam . Kraików , ul. 
K rak ow sk a  39/36. 5998
Apteczki san ita rn e  — śc ienne ko
n ieczne w każdym  sk lep ie , schro
n ie  i d om u  po leca  F-a  D robn er. 
K ra k ó w  PI. Szczepańska 3 655k
Filateliści! któr®y jeszcze  n ie ma. 
o ie C en n ik a -K a ta lo gu  1943 znacz
ków  po lsk ich  oraż G u b ern a tor
stw a  z  a r ty s ty czn ym i fo to ta b lic a 
m i znaczków  — n ie  c zek a jc ie  na 
w ycze rp a n ie  n ak ładu ! I D otychczas 
sp rzeda liśm y 2000 eg zem p la rzy . 
Przekazem  zl. 12.—  za  z a lic z e 
n iem  zł. 14,— D o łączam y na ż ą 
dan ie be®płahny kom plet innych  
cenn ików . K u p u jem y  sta ję w sze l
kie znaczk i pocztow e, Polak i Dom 
F ila te lis ty c z n y  W a rs zw a  M ar
sza łkow ska  11 6 . 639 k

! C era ty  chodn ik i, d y w a n ik i ser- 
j w e ty  k ap y  w o rk i s ien n ik i fcor- 
j by gosp od a rcze  r różne tk an in y  

p ap ierow e p o leca : J ó ze f SiweokJ, 
K ra k ó w  S ta row iś ln a  21 W e jś c ie  
d o  sklepn  w bram ie. 657fc

l E laktryczn* lam py” kuchenki, *e- 
j lazkn poduszka, m a te r ja iy  e lek tro , 
j in s ta la cy jn e  p o leca : ,Żar“ . K ra-
; ków  S ław k ow ska  11 podw órze, 
i Obrazy A xen tow Icza  Bakatow i- 
i o ra .' B randta , Fał&ta, W o jc ie ch a  
i K ossaka . M a lczew sk iego , S tan i.
| s ław sk iego  W ysp ia ń sk ieg o , sprze- 
I dam K ra k ów -P o d gó rze . W ęg ier- 
i «k a  10/13. 770k
! Tapczan  n ow oczesn y  jed n o  i dwu- 
j osob ow y. sprzedam . K rak ów , 
j M e ie d sa  8/4. 778 k

P ły ty  p a te fon y  ig ły  o a jk o r zy s t  
n ie j kupisz,: F irm a  .K o n ta k r "
K rak ów  S tradom  18 6980k
M a tryn a  pisanias p ra w ie  now,a 
do sp rzedan ia , O g lą d a ć : K ra k ów , 
P o d w a le  52/4, god®. 10— 13 i 16 17
O brazy, d yw a n y  k ilim y , an tyk i, 
me Me Dprct?lana. Sprzed  aż ku
pno ocena: Salon  B brazów  i dzieł 
sztuki .A n ty k i*4. K ra k ów  S tra 
dom 18. rc] 140-83, 8912k
M tb l* :  s y p ia ln ie  ja d a ln ie , ^rafe
kom binow aną oraz tró jd z ie ln a  
sprzeda  S to la rn ia , K ra k ó w  Staro- 
w iś lu a  35. w  » ie n i na p raw o  (n ie  
sk lep ). 9034 k
S yp ia ln ie , Jadalnie, s to łk i szjjjy  
kom b in ow an e i inne now e m eble 
do sprzedan ia . K r a k ó *  S ta row i 
ślna 44 9035k
M tb le  kuchenne, p oko jow e, b iu ro 
w e po leca  M agazyn , K ra k ów  Sta 
m w iś ln a  79 C eny p rzystępn e 
O b ra zy  w yb itn ych  a rty s tó w  w 
w ie lk im  w yb ó rze . n a jb a rd z ie j 
p rzystępn e c en y : W a  wrze® ki K ra 
ków W iś ln a  9 1505
T a p czo jiy . gabim ety. p ok o je  kom 
bimowańe, jada/lnic. s y p ia ln ię  .1 
inne m eb le  po leca  W y tw ó rn ia  M e
b li. Kra/k ów . M ei selsa 4. 9039 k
T a p czan y  syp ia ln ia , ja d a ln ie , g a 
b in e ty  i Inn® now oczesne m sb le
po leca  Ju l jam P y k a  __  W y tw ó rn ia
M eb li. K raików , S ta row iś ln a  35.

J. A.kRAUŚŚEW ARS2AW A

Szewski* przy bo rys W. Cebu la, 
K ra k ów  S ta row iś ln a  50 9U40k
Obrazy n a jlepszych  a rty s tó w  po l
s k ic h : W a w rzc ck i, K rak ów , ”
9. Sprzedaż, ocena, kupno. 9395k 
Obrazy, d y w a n y  m eble an tyezn s  
o k a zy jn ie  W dużym  w yb o rze : 
lon “  K rak ów  F io r ja ń sk a  8 —
J B rachei. 9387 k
K w estia  zą u fa n ia  jest sprzedaż l 
kupno lisa . fn t ra  broitscb  wanz. 
p e lę ryn k i w  K om is ie , K ra k ów , 
G rodzka  59. , 427J
M aszyny 1 p r zy b o ry  b iu row e. S p rze
daż — Kupno a g e n tu ra  H an d low a  
G o leb io w s k i-R a fa lsk i, K ra k ów  sw- 
M arka 27 tel 226-45. 4990
M łyńskie m aszyny , ca łk o w ito  u- 
rzadzeaaią m łyn ów , o ra z  tu rb in y  
w odne w yk on u je  M oB to r. F a b ry k a  
M aszyn  M łyńsk ich , Kraików , ul. 
św . W a w rzy ń c a  26, te l. 131-18.
Piece p ok o jow e ln b  kuchenne, p rze 
nośne. k a flow e . o szczędnośc iow e, 
sprzedam  o ra z  w yk o n u ję  ro b o ty  
k a fla rs k ie : K ra k ó w . M e ise lra  5,
ró g  K ra k o w s k ie j. Zak ład  k a fla rs k l 
Pianina, fo r te p ia n y  cen y  o k a z y j
ne p o leca  Ś w ią tek . K rak ów . S ja - 
ro w iś ln a  12.' 5574
S in gerr m aszynę k rytą , p raw ie
aow a   lub z pudełk iem  tańszą.
sprzedam  K ra k ó w  ,)s ied le. K ie 
lecka 30'4 I p. 5424
Sprzedajem y tan io, u żyw aną g a r
derobę, b ie lizn e  poście low ą, k il i
m y koce, f ir a n k i kapy pluszuwo 
i inne w a rtośc iow e  rze c zy : S k lep . 
K ra k ó w  św. K r z y ż a  7. 5407
M łyńsk i* m aszyny m otory  ga zow a  
w sze lk ie  p rzy b o ry  itp. PLamy, bu
dow a. rem on ty : Zakład  b u d ow y
m łynów  K ra k ów  M azow iecka  35, 
te! 102-44. 2530
Polecam y u bran ia , płaszcze, k i l i 
my. d yw a n y , o b ra zy , a p a ra ty  fo 
to g ra fic zn e . p a te fo n y , m aszyny d o  
lic z en ia  \ ró żne in ne rzec zy  K o 
m is. K ra k ów , P la c  D o m in ik a ń 
sk i 4. 5813
Kapce ziakoipiiańftkde, sprzedam - 
K ra k ó w  Pofw iśie 12/23, o f ic y n y . 
Czarny pap ier, d rążk i, l is tw y , 
s zp a ga t  konopn y. ' p o leca  f ir m a  
A d am  M atu la . K ra k ó w , K r o w o 
derska  61. 5860
Guziczkową m aszynę d o  Liczenia, 
sp rzeda  K ra k ó w , Z w ie r z y n ie c k a
6. m, 21, 5908
Royal nuaszyme do p isan ia , b iu ro 
w ą. etan p ie rw szo rzęd n y , sp rze 
da K ra k ó w , ZwięrEynjęcikia 6/21, 
Futro scailsk iny, wo.lme, z a rę k a 
w ek, źreb ce  b rązow e, sprzedam - 
K ra k ów , D ie t la  83/7. 5918
Błam  o za m y , duży. ko łn iara  b rą 
z o w y  z  k la p a m i onaz k a n gu ro w y  
dam sk i, sp rzeda  Kraików , Zam en
h o fa  7/la. 5944
W óz d u ży , p ra w ie  uow y . na parą  
koni, tan io  sp rzed a  K rak ów , K a - 
zdm ierza W ie lk ie g o  130. 5945
Fałat a, W yczó łk o w s k iego , M a l
czew sk iego . K o n iu szk i ob ra zy  —  
sprzeda  Salon  Obraizów . K rak ów , 
Ł ob zow sk a  6. 5990
O brazy —  sprzedaż ,kupno, fach o . 
w a  b ezp ła tn a  ocen a : K ra k ów , Ł o b 
zow sk a  6. Salon  ob razów . 5991 
Neseser w a lizk ow y , skórzan y, ku
pon na ubran ie,m ęskdie. sprzedam . 
K ra k ó w . K a iw a iry ja k a  6/5. 6071
Przed In w en tu rą  tan ia  w y s p rz e d a i 
w sze lk ich  u żyw a n ych  rzeczy , ja k : 
ubran ia , pa lta  dam skie, m ęskie, su
knie. obuw ie , b ie lizn a  pośc ie low a , 
s lo tow a  fu tra  dam sk ie, m ęskie, pa
te fo n y  p ły ty  i w sze lk ie  in ne rze
czy, S k lep  u żyw an ych  / rzec zy  
K raków '. K ra k o w s k a  36. 5037
Najw yższe  cen y  za p :erw szo rzed no  
u bran ia  pa lta , obuw ie , k o stju m y, 
sukn ie, b ieltane ? w sze lk ie  inno 
rzeczy  o s ią gn iesz  ty lk o  w  sk lt*p i« 
K ra k ów  ul. K ra k ow sk a  36. 5039 
Pap iary  pakow e: z ie lon y , b rązo 
w y , n ieb iesk i; ró żow y , p a p ie r y  
kamceilaryjne. k o p e r ty  po leca  f i r 
m a A dam  Makula, K rak ów . K r o 
w od ersk a  61. 5133
Maszynę do p isan ia  sprzedam . 
K rak ów  W ie lo p o le  10/13. 530 i
Zak ład f r y z je r s k i w dzie l ni cy  
p o lsk ie j, sprzedam  lub w y d z ie r 
żaw ię . EwemtuaLnio p rzy jm ę  epó l- 
n ik a  z  ka rta  rzem ieś ln iczą . W ia 
dom ość: K rak ów . K rak ow sk a  36,
F r y z je r .  5350
Sprzedam  b u ty z  ły żw a m i no*. 36, 
d w ie  w ia tr ó w k i K ra k ów . W ę g ie r 
ska 10. m, 8. 5441
Sypialn ie dęb ow y n ow a  sp rzed a  
s to larz , K ra k ów -R a k o  w ice , ul. 
Ż w irk i 125, u B łon ia rra . 5457
Maszynę do p isan ia  A d le r  sp rze 
dam. K ra k ów , P a u liń sk a  2/15. 
Kuchenki e lek tryczn e , g r za łk i, 
g r z e jn ik i w w ie lk im  w yb o rze  po
leca : D/H. C en tra la  Swlaitła, K r a 
ków. D ie t la  35, te l. 167-27. 5S34W
Żelazka e lek tryc zn e  ..B ra b o rk "  do. 
m ow ę M k raw ieck ie , n a jw y żs zy  g a 
tunek. po leca  D/H C en tra la  Ś w ia 
tła , K rak ów , D ie t la  35, te l. 167-27, 
Klogze do Lamp k a rb id ow ych  po
leca ł D/H. C en tra la  Ś w ia tła , K r a 
ków. D ie tla  35 . 5836
Lam py e lek tryczn e , airm atu^y o- 
świetlfcTniowe. m ab erja ły  e lek tro 
tech n iczn e w w ie lk im  w yb o rze  po
leca : D/H. C en tra la  ś w ia t ła  K r a 
ków. ' D ie t la  35. teJef. 167-27. 
Sam ochód 5 tom. na chodzie , d ob ro  
o gu m ien ie  i ra m a  pod placom, oka
z y  jn  le do sprziedan i « . ,  W  ladom  ość: 
K ra k ó w -P rą d n ik  C zerw on y . ul. 
D o b rego  P a s te rza  27, „S z o fe r " .  
Futro sea lsk in ow e P etzo lda . buci
k i brąz. nr. 38 do sp rzedan ia . 
K ra k ó w , ul T o p o lo w a  19/6. 5551
Do sp rzed an ia  k redens duży w ie 
deńsk i i d m g i  m n ie js zy , o raz w ó 
zek o  dw óch  kó łkach , K ra k ó w ,. 
M iod ow a  34/2. 5542
Sprzedam  w óz  5‘/t ton  o ię ż ., o ra »  
k om p le tn ą  u p rzą ż  n a  k om a. W ia 
dom ość: K ra k ó w -P o d  gó rze . K a lw au  
ry ja k a  82. m . 13. 5695

,Wydawnictwo „Gonlrc Krakowski", Kraków, WieiopoL L  — ^aiefon 2Sb-%i.


